
VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS LAZDIJŲ KULTŪROS CENTRO

2022 M. VEIKLOS ATASKAITA

VšĮ Lazdijų kultūros  centras  – tai  kultūros  įstaiga,  kuri  puoselėja  krašto tradicijas,  tenkina

gyventojų kultūrinius poreikius, ugdo kūrybinę iniciatyvą, įprasmina laisvalaikį, viešai teikia kultūros

paslaugas,  sudaro  sąlygas  visuomenei  ir  kiekvienam  jos  nariui  dalyvauti  kultūros  procesuose,

pritraukia įvairaus amžiaus žmones į mėgėjų kūrybinę veiklą, užtikrina profesionalaus meno sklaidą,

yra  atviras  naujovėms  ir  partnerystei.  VšĮ  Lazdijų  kultūros  centro  veiklos  rezultatai  atitinka

aukščiausios kategorijos reikalavimus. Ši kategorija 2010 m. gruodžio 14 d. buvo patvirtinta Lazdijų

rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 5TS-1334.

 VšĮ  Lazdijų  kultūros  centras,  kurio  sudėtyje  veikia  Lazdijų  kultūros  centro  mėgėjų  meno

skyrius, Veisiejų, Seirijų, Šeštokų ir Krosnos kultūros namai, Rudaminos amatų centras bei Teizų,

Krikštonių, Avižienių, Kučiūnų, Kapčiamiesčio, Būdviečio laisvalaikio salės, esančios Lazdijų rajono

savivaldybės teritorijoje, vykdo kultūrinę veiklą ir tenkina Lazdijų krašto bendruomenės poreikius nuo

2004 metų pradžios.  2022 metais  surengė 421 kultūrinį-pramoginį renginį  įvairių amžiaus grupių

žiūrovams, 116 kultūrinių renginių vaikams ir jaunimui. Tradiciniuose vasaros festivaliuose „Metelio

banga“  bei  „Oninės“  prie  Prelomciškės  piliakalnio  lankėsi  apie  3000  žiūrovų  ir  turistų.  Didelis

dėmesys  buvo skirtas  vaikų  ir  jaunimo kultūrinei  veiklai  vykdyti.  Lyginant  su  praėjusiais  metais,

organizuota 50 proc. daugiau renginių vaikams ir jaunimui.

Dauguma  kultūros  centro  renginių,  veiklų,  susitikimų  vyksta  bendradarbiaujant  su  vietos

bendruomenėmis,  seniūnijomis,  kitomis  organizacijomis.  Komandinis  darbas  padeda  surengti

kokybiškas  šventes.  Galima  pasidžiaugti  ir  kultūros  darbuotojų  kūrybiškumu  bei  puikiomis

bendravimo  ir  bendradarbiavimo  kompetencijomis.  Meno  kolektyvai  noriai  dalyvavo  renginiuose,

kultūrinėje  veikloje,  rengė  įvairias  programas,  pristatė  jas  savo  krašte  ir  kaimynams  kitose

savivaldybėse. 2022 metais Lazdijų kultūros centre veikė 44 meno mėgėjų veiklos kolektyvai ir 21

būrelis bei studija, kuriuose dalyvavo 639 saviveiklininkai bei studijų ar būrelių lankytojai, iš kurių –

vaikų ir jaunimo 6 kolektyvai, 12  būrelių bei studijų, kurių veiklose dalyvavo 203 jauni žmonės. 

Siekiant  užtikrinti  kokybišką  vaikų  ir  mokyklinio  amžiaus  jaunimo  užimtumą,  buvo

organizuojamos 9 neformalaus švietimo programos vaikams, kurias lankė 124 vaikai.  2022 metais

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



Lazdijų  kultūros  centras  gavo  finansavimą  8  suaugusiųjų  neformalaus  švietimo  programoms  bei

patvirtintos 3 kultūros paso programų akreditacijos. Buvo organizuojamas vasaros vaikų užimtumas

vaikų dienos stovyklose Lazdijuose, Veisiejuose,  Teizuose, Rudaminoje, Seirijuose,  Kučiūnuos bei

Krikštonyse.

2022 metais kultūros centras vėl vykdė veiklą kontaktinėmis sąlygomis, po dviejų metų darbo

anksčiau  neįprastomis  karantininėmis  sąlygomis,  vėl  ėmė  kviesti  gyventojus  kontaktinei  socialiai

atsakingai  veiklai,  įgavę  naujų patirčių,  kurios  išmokė tapti  dar  lankstesniais,  mobilesniais,  greitai

koreguoti darbo planus ir įprastas darbo formas. 2022 m siekta:

●  užtikrinti kultūros ir meno plėtrą Lazdijų rajono savivaldybės teritorijoje;

●  organizuoti  įvairaus  pobūdžio renginius  ir  sudaryti  sąlygas  Lazdijų r.  savivaldybės

bendruomenei juose  dalyvauti;

● užtikrinti darbo stabilumą ir teikiamų paslaugų kokybę;

● skatinti  įvairaus  amžiaus  ir  socialinių  grupių  žmonių  laisvalaikio  užimtumą  ir

įvairiapusę saviraišką bei kolektyvų meninę veiklą; 

● vykdyti informacijos apie kultūros centro veiklą ir alternatyvias galimybes dalyvauti

joje sklaidą.

2022 metų tikslai ir uždaviniai

Teikti kultūros paslaugas, gerinti jų kokybę, skatinti įvairovę ir etninės kultūros sklaidą:

Organizuoti renginius ir šventes, skirtus įvairioms amžiaus bei kultūrinių poreikių grupėms;

Didinti šiuolaikinių technologijų naudojimą kultūros produktų ir paslaugų sklaidai;

Didinti meno vadovų ir kolektyvų veiklos efektyvumą;

Organizuoti etninės kultūros renginius ir veiklas.

Užtikrinti vaikų ir jaunimo kokybišką užimtumą:

Organizuoti renginius vaikams ir jaunimui;

Vykdyti neformalųjį švietimą, organizuoti  dienines vasaros stovyklas vaikams;

Skatinti vaikų ir jaunimo studijų bei būrelių veiklą;

Plėtoti jaunimo savanorystę ir kultūrinę praktiką kultūros centre.

Užtikrinti profesionalaus meno sklaidą:

Organizuoti profesionalaus meno festivalius ir kitus renginius.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



Pagal VšĮ Lazdijų kultūros centro 2020–2022 metų veiklos strategiją, patvirtintą Lazdijų rajono

savivaldybės tarybos ir  VšĮ Lazdijų kultūros centro 2022 m. veiklos planą,  siekiant  tikslo  ,,Teikti

kultūros paslaugas, gerinti jų kokybę, skatinti įvairovę, vykdyti tradicinės etnokultūros sklaidą”  ir

įgyvendinant ,,Organizuoti renginius, skirtus įvairaus amžiaus lankytojams“, buvo organizuota 421

renginys. Valstybinių švenčių ir atmintinų datų renginiai: Laisvės gynėjų dienos, Valstybės atkūrimo

dienos, Nepriklausomybės atkūrimo dienos, Valstybės dienos, Kalniškės mūšio metinių minėjimai ir

renginiai.  Didelio  žiūrovų  susidomėjimo  sulaukė  kultūriniai-pramoginiai  renginiai:   „Jotvingių

sakmės“, „Pasienio fiesta“, „Lazdijų ruduo 2022“, Rudenėlio, Žolinių, Sekminių, „Metelio bangos“

šventės ir kiti renginiai vietos bendruomenėse. Iš virtualios realybės grįžo Eglutės įžiebimo šventės

Lazdijuose ir  kituose kultūros centro padaliniuose.  Instaliacijų rengimas ir kitoks kultūrinių erdvių

puošimas kuriant šventinę nuotaiką, buvo taikomas visus metus. Pravesta 42 edukaciniai renginiai, 116

renginių vaikams ir jaunimui. 

Per  paskutinius  penkerius  metus  Lazdijų  kultūros  centras  siekė  į  kultūrinę  veiklą  įtraukti

šeimas. Todėl buvo organizuojama daugybė pramoginių renginių, kurie būtų įdomūs tiek jaunam, tiek

vyresniam. Verta pastebėti, kad kultūros centro darbuotojų rankų darbu kurtos kalėdinės dekoracijos,

įvairios instaliacijos kitų tradicinių švenčių proga puošia kultūros centro kiemelį,  padalinių erdves,

kurios tampa ne tik centro, bet ir viso Lazdijų miesto, miestelių ir kaimo centrų puošmena, šeimų  bei

grįžtančiųjų per šventes arba pramogaujančių svečių traukos objektais.

Gausiai lankoma yra teatralizuota mugė „Lazdijų ruduo“, kuri kiekvienais metais turi vis kitą

temą ir yra išskirtinis Lazdijų kultūros centro renginys. 2022 m. „Lazdijų ruduo“ tema  ,,Kodas –

dzūkas”,  kuris  vyko Lazdijų Dzūkijos hipodrome, bendradarbiaujant  su Lazdijų sporto centru.  Per

teatralizuotus pristatymus puoselėjamas bendruomeniškumas, bendravimas, supažindinimas su savita

bendruomenės  kultūrine  patirtimi,  kūrybiškumu  ir  socialiniais  gebėjimais.  Pakeitus  lokaciją,  buvo

paįvairinta aplinka, padidinta siūlomų veiklų ir reginių įvairovė.

Pirmą  kartą  Lazdijų  miesto  parke,  bendradarbiaujant  su  AVAKA (Audiovizualinių  kūrinių

autorių teisių asociacija)  ir  siekiant  didesnio naujausio bei  kokybiško Lietuvos kino prieinamumo,

buvo  organizuojama  nemokama  „Sidabrinės  gervės  naktys“  filmų  peržiūra  po  atviru  dangumi.

Ankstesniais metais tokios peržiūros ir susitikimai su kūrėjais buvo organizuoti Veisiejuose, o 2022 m.

įvykę Lazdijų miesto parke sulaukė gyventojų nemažo susidomėjimo ir šilto priėmimo.

Didinti meno vadovų ir kolektyvų veiklos efektyvumą buvo svarbus 2022 metų iššūkis, nes per

dvejus pandemijos laikotarpio metus kolektyvai buvo išsaugoti, tačiau veikla susilpnėjusi. Buvo būtina

atnaujinti  programas,  atstatyti  kolektyvo  meninę  formą pilnaverčiam darbui  ir  koncertinei  veiklai.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



Buvo organizuotos per pandemiją  nevykdytos kapelų,  ansamblių,  teatrų apžiūros.  Lazdijų kultūros

centre veiklą vykdė 65 mėgėjų meno kolektyvai, būreliai, studijos. Mėgėjų meno veiklose dalyvauja

413 dalyvių, o būrelių, studijų veiklose – 219 dalyvių. Ilgiausiai gyvuojantis yra pagyvenusių žmonių

šokių kolektyvas „Lazdija“, kuris veiklą pradėjo dar 1970 metais, 1975 m. – Lazdijų kultūros centro

kamerinis choras „Gaustas“. 

Lazdijų kultūros centras daugiausiai turi vokalinių, instrumentinių ansamblių – 10. Savo veiklą

vykdo 7 folkloro ansambliai,  7 kaimo kapelos,  7 mėgėjų teatrai  ar  studijos,  6 šokių kolektyvai,  1

kamerinis choras, 14 įvairių žanrų ir krypčių studijų ir būrelių. 30 kultūros centro kolektyvų suteiktos

kategorijos: 3 kolektyvai turi I kategoriją, 10 kolektyvų – II kategoriją, 12 kolektyvų – III kategoriją, 6

kolektyvai – IV kategoriją. Meno mėgėjų kolektyvų meninis lygis buvo demonstruojamas dalyvaujant

konkursuose,  varžytuvėse,  festivaliuose;  kolektyvai  aprūpinti  kokybiškais  tautiniais  bei  sceniniais

kostiumais, kolektyvų vadovams suteikta galimybė tobulinti savo kompetencijas; atnaujinti muzikos

instrumentai bei kitos techninės priemonės. Džiugu, jog mėgėjų meno kolektyvų lygis yra aukštas,

todėl gali atstovauti Lazdijų kultūros centrą ir Lazdijus įvairiuose tarptautiniuose konkursuose. 

Vasaros metu daug kultūros centro ir  padalinių kolektyvų stengėsi dalyvauti  renginiuose ir

palaikyti meninę formą. Šiemet vasaros metu buvo skatinama kolektyvus ne tik koncertuoti atvirose

erdvėse, bet ir vesti kolektyvų repeticijas. Kolektyvų vadovams tai buvo nauja patirtis ir inspiracija

naujiems  projektams  bei  renginių  formų  ar  erdvių  paieškoms.  Folkloro  kolektyvams  pristatyti

programas  buvo  svarbu  folkloro  festivalyje  „Žolynai  slaunasai“,  folkloro  ir  kulinarinio  paveldo

šventėje  „Mes  esam  dzūkai“,  teatralizuotoje  mugėje  „Lazdijų  ruduo“,  Oninių  šventėje  ir  kitose

bendruomenių  šventėse.  Per  metus  surengta  41  meno mėgėjų  kolektyvų koncertas  vietos  kultūros

įstaigose, 200 kartų koncertuota išvykose į vietos bendruomenes ar kaimyninius rajonus, 5 išvykose

užsienyje. 

Užtikrinant  etninės  kultūros  veiklą per  metus  organizuoti  36  etninės  kultūros  renginiai.

Tradiciškai  vyko  respublikinis  liaudiško  muzikavimo  konkursas  „Griežkit,  skripkos“,  folkloro  ir

kulinarinio paveldo šventė „Mes esam dzūkai“,  folklorinių šokių šventė,  Joninių ir  Rasos šventės,

folkloro  festivalis  „Žolynai  slaunasai“,  jau  tradicinė  „Žolinių  šventė“  Rudaminoje,  armonikierių

varžytuvės „Grok, armonika“, vaikų ir jaunimo folkloro bei amatų šventė  „Piemenėlių Sekminės“,

„Jurginės“, Sekminių šventė, kapelų šventė „Netgi vakaruškos“ . 

2021 m. teikta paraiška, o 2022 m. pavasarį  dzūkiško smuikavimo tradicija pristatyta kaip

įtraukta į Lietuvos nematerialaus kultūros paveldo sąvadą. Įsipareigota užtikrinti tradicijos tęstinumą,

saugojimą,  puoselėjimą  bei  sklaidą,  bendradarbiaujant  su  Dzūkijos  regiono  kultūros  įstaigomis,

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



muzikantais ir entuziastais. Beveik dešimties metų vykdoma veikla su tradiciniais muzikantais davė

puikius rezultatus.

Nuo  2013  m.  Lazdijų  kultūros  centras  organizuoja  vienintelį  konkursą  Lietuvoje,  skirtą

liaudiško  smuikavimo  tradicijų  puoselėjimui  –  „Griežkit,  skripkos“.  Respublikinis  liaudiško

smuikavimo  konkursas  „Griežkit,  skripkos“  skatina  smuikavimo  kultūrą,  užtikrina  smuikavimo

tradicijų  perdavimą ir  sklaidą.  Dalyviai  apdovanojami  piniginėmis  premijomis  ir  suvenyrais,  todėl

kiekvienais metais dalyvių skaičius auga. 2015 m. dalyvių skaičius buvo – 24, 2016 m. – 35, 2017 m. –

43, 2018 m. – 56, 2019 m. – 72, 2020 m. – 72, 2021 m. – 49, 2022 m. – 50. Konkursą kiekvienais

metais remia ir Lietuvos kultūros taryba, skirdama vis didesnę paramos sumą. 2015 metais buvo skirta

2500 Eur, 2018 metais – 5000 Eur, 2020 metais – 3000 Eur, 2021 metais – 2600 Eur. 2022 metais –

4000  Eur.  Respublikinis  liaudiško  smuikavimo konkursas  „Griežkit,  skripkos“  yra  svarbus  ne  tik

Dzūkijos, bet ir Lietuvos smuikavimo tradicijų išsaugojimui, kurio idėja ir organizavimu didžiuojasi

Lazdijų kultūros centras.

Ne tik smuikavimo, bet yra puoselėjamos ir armonikų muzikos tradicijos. Kasmet vis kitoje

laisvalaikio  salėje  ar  kultūros  namuose  vyksta  tradicinis  renginys  „Grok,  armonika“.  Varžytuvėse

dalyvauja 10–15 armonikierių.  Kadangi  žmonių,  mokančių groti  armonika,  vis  mažėja,  todėl  labai

svarbu šią tradiciją išlaikyti. 2022 m. spalio mėnesį vykusiame renginyje dalyvavo 16 armonikierių.

Lazdijų kultūros centre ir padaliniuose populiarios etnografinės vakaronės, žaidimų ir ratelių,

dainų  vakarai  vykti  negalėjo,  bet  atsirado  virtualūs  protų  mūšių  vakarai,  konkursai,  edukacinės

valandėlės,  teatro  ir  žaidimų vakarai.  Per  šiuos  Lazdijų  kultūros  centro  veiklos  metus  padaugėjo

sukurtų etninę kultūrą ir folklorą puoselėjančių edukacinių programų. Folkloro ansamblis „Riecimėlis”

įrašė savo atliekamų mūsų krašto dainų kompaktinį diską. 

Siekiant  užtikrinti  tęstinumą,  organizuojami  tradiciniai  kalendorinių  švenčių  renginiai.

Ypatingai visų laukiamos Joninių šventės Veisiejuose ir Seirijuose, Žolinių šventė Rudaminoje, Oninių

šventė  prie  Prelomčiškės  piliakalnio  ant  Dusios  ežero  kranto,  Piemenėlių  Sekminės,  Antaninės,

Jurginės. Tokios šventės, turinčios savitas tradicijas, įtraukia vaikus ir jaunimą, šeimas ir įvairių kartų,

pomėgių, kultūrinės patirties asmenis.

Savita,  išskirtinė  ir  bendruomeniška  yra  kulinarinio  paveldo ir  folkloro  šventė  „Mes  esam

dzūkai“. Kiekvienais metais čia pristatomi ne tik įvairūs kulinarinio paveldo patiekalai bet ir specifinė

tema.  Jei  2018  metais  buvo  spaudžiamas  didžiausias  saldaus  pieno  sūris,  tai  2019  metais  buvo

kepamos bandelės ir pyragai, o 2020 metais buvo suspaustas beveik 20 kg sūris su prieskoninėmis

žolelėmis, o 2021 metais – 24 kg , 2022 metais –25 kg 600 g. Siekdami asmeninio rekordo, įtraukia

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



bendruomenę  ir  kuria  išskirtinį  renginį,  kuris  pritraukia  folkloro  ir  dzūkiško  kulinarinio  paveldo

mėgėjus, folkloro ansamblių dalyvius, vasarotojus ir svečius. Kartu su Kučiūnų kaimo bendruomene

ieškoma finansavimo ne tik iš Lietuvos kultūros tarybos, bet ir iš Lietuvos Respublikos žemės ūkio

ministerijos. 

Tradicijas  puoselėjanti  yra  ir  Būdvietyje  vykstanti  Paskutinio  medonešio  šventė  „Parjojo

namolio bitutė ratuota“, kurioje ne tik parodomos meninės programos, šokiai, bet kartu su bitininkais

pristatomi medaus produktai  ir  maisto gaminiai  su medumi.  Ši šventė per paskutinius metus labai

išaugo, yra išskirtinė, formuoja gyvenvietės kultūrinį identitetą, pritraukia žiūrovus ne tik iš aplinkinių

miestelių, bet ir iš kaimyninių savivaldybių. 

Taigi Lazdijų kultūros centras didelį dėmesį skiria etninės kultūros ir folkloro išsaugojimui, nes

tiki, kad kol esam saviti ir unikalūs – galime būti įdomūs pasauliui.

Siekiant užtikrinti vaikų ir jaunimo kokybišką užimtumą bei organizuoti renginius vaikams

ir  jaunimui,  2022  m.  kiekviename  padalinyje  buvo  atnaujintos  parengtos  edukacinės  programos,

kuriose  galėtų  dalyvauti  suaugę  ir  vaikai,  mokyklų  mokiniai,  keliaujantys,  poilsiaujantys  ar

iškylaujantys  rajono  svečiai.  Sukurtos  saviraišką  bei  patirtinį  mokymąsi  skatinančios,  aplinkos  ir

krašto pažinimą inicijuojančios programos. Veisiejų kultūros namuose galima išmokti piešti fraktalus,

Krosnoje – įgarsinti senuosius animacinius filmus liaudiškais instrumentais, Lazdijuose – pasinerti į

meno  terapiją,  Būdviečio  laisvalaikio  salėje  –  išmokti  gaminti  kulinarinio  paveldo  patiekalus,

Krikštonių laisvalaikio salėje  –  pažinti  kunigo J.  Reitelaičio palikimą,  Seirijų  kultūros  namuose  –

išmokti  dekupažo  paslapčių,  Teizų  laisvalaikio  salėje  –  pasigaminti  dekoraciją  namams.  Sukurtos

programos yra įtraukiančios ir lengvai adaptuojamos prisitaikant prie dalyvių amžiaus.

Po Lazdijų kultūros centro pastato modernizacijos, buvusiame katilinės rūsyje buvo sukurta

erdvė „Veiksmo šachta“, kurioje jaunimas rengė žaidimų, muzikos vakarus, vasaros stovyklų metu

darė kūrybines laboratorijas. Čia veikia „Savanorių štabas“ – vieta, kurioje Lazdijų kultūros centro

savanoriai gali dirbti, mokytis, leisti laisvalaikį ir kurti.

Jaunimo laisvalaikiui padaliniuose 2022 m. įvyko 28 diskotekos, kuriose dalyvavo virš 700

dalyvių, organizuoti protų mūšiai, muzikos vakarai. 2021 m. rugsėjo 17 d. Lazdijų kultūros centro

Krosnos kultūros namuose buvo atidaryta nauja netradicinė  kultūrinė erdvė jaunimui – loftas, kurio

įveiklinimui  praėjusiais  –  Jaunimo  metais  –  buvo  skirtas  sustiprintas  dėmesys,  siekta  užtikrinti

renginių  įvairovę,  didinti  jaunimo  trauką,  turiningą  jaunų  žmonių  laisvalaikio  užimtumą.  Tačiau

veiklos vykdomos tik šiltuoju laikotarpiu ir iš dalies pašildant patalpas vėsiuoju  (patalpa nešildoma

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



stacionariai).  Tai  trukdo užtikrinti  veiklų periodiškumą.  Tam tikslui  išnaudojama įprastos  Krosnos

kultūros namų erdvės. 

Daugelyje  Lazdijų  rajono  miestų  ir  miestelių  švenčių  metu  koncertuoja  žymūs  atlikėjai,  o

vasarą ant Metelio ežero kranto vyksta  jaunimo muzikos festivalis „Metelio banga“, kuris pritraukia

tiek  vietinius,  tiek  rajono  gyventojus  bei  vasarotojus.  Pirmąją  renginio  dieną  koncertuoja  jaunieji

populiariosios muzikos atlikėjai ir grupės, o antroji diena skirta roko muzikos atstovams. Nuo 2019

metų pastebimas žymus žiūrovų srauto didėjimas. Festivalio metu įtraukiamos papildomos veiklos: jau

tradicija tapęs putų ir burbulų šou, vaikų kiemeliai, kuriuose sutinkami nuotaikingi pasakų personažai,

taip pat festivalio partnerių organizuojami šunų ar kitokie pasirodymai. „Metelio banga“ išaugo į žymų

regiono  muzikos  festivalį,  organizuojama  kartu  su  partneriu  „Sunkiosios  muzikos  klubu“.  Toks

renginys  pritraukia  įvairią  publiką,  skatina  įvairių  muzikos  žanrų  pažinimą,  didina  Lazdijų  krašto

žinomumą.

Taigi  Lazdijų  kultūros  centro  veikla  2022  metais  buvo  įvairi,  įtraukianti,  adaptyvi  ir

formuojanti  pozityvų  veikimą.  Kiekvieną  mėnesį  vaikai,  jaunimas  bei  suaugę  lankė  neformalaus

švietimo  programas,  kūrybines  dirbtuves,  dalyvavo  renginiuose,  savanoriavo,  vasarą  dirbo  pagal

vasaros jaunimo įdarbinimo programą. Darbas su vaikais ir jaunimu yra vienas svarbiausių Lazdijų

kultūros centro prioritetų.

Įgyvendinant tikslą – vykdyti neformalųjį švietimą, organizuoti dienines vasaros stovyklas

vaikams –  2022 metais Lazdijų kultūros centre veikė 9 neformalaus švietimo programos vaikams ir

jaunimui:

1. Pramoginių-sportinių šokių mokymas Jaunių amžiaus grupei;

2. Pramoginių-sportinių šokių mokymas Jaunimo amžiaus grupei;

3. Pramoginių-sportinių šokių mokymas Jaunučių amžiaus grupei;

4. Teatro labirintas 1;

5. Dailės magija;

6. Dailės terapija;

7. Teatras gyvenime ir gyvenimas teatre;

8. Užimtumo ir laisvalaikio studija „Nenuoramos 1“;

9. Užimtumo ir laisvalaikio studija „Nenuoramos 2“.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



Šios  įvairių  kultūros  edukacijos sričių programos yra vykdomos mažiausiai  2  valandas  per

savaitę. Programas lankė 120 Lazdijų rajono vaikų. 

2022 m. vasaros metu organizuota 14 vasaros vaikų dieninių stovyklų Lazdijuose, Veisiejuose,

Rudaminoje, Teizuose, Kučiūnuose, Seirijuose. Šių dieninių stovyklų veiklose dalyvavo 7–14 metų

amžiaus 183 vaikai.

Stovyklų misija – supažindinti  vaikus su įvairiomis meno šakomis, plėtoti vaikų kompetencijas

per  saviraiškos  poreikio  tenkinimą  meno  srityse,  skatinti  kūrybiškumą,  bendradarbiavimą,  ugdyti

pilnavertiškumo jausmą ir bendravimo įgūdžius, ugdyti pilietiškumą ir kuo linksmiau praleisti visų

vaikų taip laukiamą vasarą. Per įvairias veiklas buvo siekiama ugdyti naująjį kultūros vartotoją. 

2022 metais Lazdijų kultūros centras naujai akreditavo 3  kultūros paso programas:

1. Susipažink – tai tu. Fraktalų piešimas (Veisiejų kultūros namuose);

2. Senovinių saldainių gamyba (Rudaminos tradicinių amatų centre);

3. Teatro labirintas ( Lazdijų kultūros centre).

Lazdijų  kultūros  centras  siekė  aktyvaus  vaikų  švietimo  per  įvairias  kultūros  edukacijas  ir

patirtį.  Advento laikotarpiu Lazdijų kultūros centre ir padaliniuose bei „Briedžiuko namelyje“ Lazdijų

nepriklausomybės aikštėje buvo organizuojamos kalėdinės kūrybinės dirbtuvės, kurios sulaukė labai

didelio tėvų ir vaikų susidomėjimo ir šiltų atsiliepimų. 

Siekiant skatinti vaikų ir jaunimo studijų ir būrelių veiklą, kultūros centre sudaromos puikios

sąlygos jaunų žmonių saviraiškai.  Lazdijų kultūros  centre  2022 metais  veikė  18 vaikų ir  jaunimo

kolektyvų ir būrelių, kuriuose dalyvavo 219 narių. Vaikų ir jaunimo gausiai lankomos šokių, teatro,

meninės raiškos studijos ir būreliai. 

Siekiat plėtoti jaunimo savanorystę ir kultūrinę praktiką, Lazdijų kultūros centras nuo 2019

m., bendradarbiaujant su Jaunimo reikalų agentūra, vykdo Jaunimo savanoriškos tarnybos programą.

2022 m. kultūros centras buvo akredituotas ir toliau sėkmingai vykdo savanorystės programą, pagal

kurią savanoris priimamas 6 mėnesių laikotarpiui, o per mėnesį savanoriaujama 40 valandų. 2021 m.

pradėtą ir  2022 m. baigtą  savanorystės tarnybą įvykdė 2 savanorės,  2022 m. buvo priimti  2 nauji

savanoriai, iš kurių viena savanorė sėkmingai užbaigė savanorystę, o kitas savanoris ją baigs 2023 m.

pradžioje.

Plečiant  savanorystės  galimybes,  Lazdijų  rajone  buvo  didinamas  savanorius  priimančių

kultūros  centro  padalinių  skaičius.  Sėkmingai  akredituoti  Veisiejų  ir  Krosnos  kultūros  namai.

Pastarajame priimta 1 nauja savanorė. Atsižvelgiant į jaunimo poreikius, planuojama ir toliau plėsti

savanorius priimančių padalinių skaičių.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



Lazdijų kultūros centro, Veisiejų kultūros namų ir Krosnos kultūros namų savanorių kuratorės

plečia žinias savanorių kuravimo ir palydėjimo srityse, aktyviai dalyvaudamos Priimančių organizacijų

mokymuose ir susitikimuose, kuriuos organizuoja Savanorišką veiklą organizuojantis „Visuomenės ir

verslo plėtros institutas”.

2022  m.  buvo  paskelbti  jaunimo  metais,  todėl  kultūros  centre  ir  jo  padaliniuose  buvo

organizuojami jaunimui skirti  renginiai,  taip pat plėtota ir paįvairinta Krosnos kultūros namų lofto

veikla. Įsimintiniausi renginiai jaunimui, kuriuos organizavo Lazdijų kultūros centras: meninės raiškos

studijos  „Macinga”  spektaklio  „Ričis”  premjera,  vaikų  ir  jaunimo  folkloro  bei  amatų  šventė

„Piemenėlių  sėkminės”,  jaunimo kūrybos,  menų  ir  verslo  festivalis  „Dūzgės”,  estradinės  muzikos

konkursas „Metelio banga”, jaunųjų fotografų, muzikos ir šviesų festivalis „Po dangum”, kūrybinis

vakaras  „Baltas  pasivaikščiojimas“.  Todėl  2023 m.  planuojam plėsti  svarbiausius  jaunimui  skirtus

festivalius  ir  renginius,  ieškoti  išskirtinių  renginio  įgyvendinimo  ir  veiklų  sprendimų  bei  didinti

bendradarbiavimą su kitomis, su jaunimu dirbančiomis organizacijomis.

Šiais metais suorganizuota 14 dieninių vaikų vasaros stovyklų, kurios vyko Lazdijų, Krosnos,

Seirijų, Šeštokų, Veisiejų kultūros namuose, Kapčiamiesčio, Būdviečio, Kučiūnų, Krikštonių, Teizų

laisvalaikio salėse ir Rudaminos tradicinių amatų centre. Stovyklose dalyvavo 171 vaikas. Lazdijuose

veikė „Dailės magijos” ir „Pramoginių-sportinių šokių”, neformaliojo vaikų švietimo būreliai, kurių

veikloje dalyvavo 70 vaikų ir jaunimo.

2022 metais Lazdijų kultūros centras vykdė 7 suaugusiųjų neformalaus ugdymo programas:

„Judėk  muzikos  ritmu“,  „Menas  mylėti“,  „Menų  palėpė“,  „Kūrybos  mozaika“,  „Meninės  raiškos

klubas“, „Meno laiptai“, „Linijinių šokių mokymas“. Dvi programos buvo vykdomos Lazdijų kultūros

centre, po vieną Veisiejų ir Seirijų kultūros namuose, Teizų, Kapčiamiesčio laisvalaikio salėse bei

Rudaminos amatų  centre.  Šias  programas  lankė  62  Lazdijų  krašto  gyventojai.   Lyginant  su  2021

metais,  padidėjo  programų bei  jas  lankančių  suaugusiųjų  skaičius.  Jeigu  2021  metais  vykdytos  6

programos ir 51 dalyvis,  tai 2022-aisiais – 7 programos ir 62 dalyviai.  Tai rodo, kad suaugusiųjų

neformalaus  ugdymo programos  populiarėja  ir  ateityje  reiktų  siekti  tokių  programų įgyvendinimo

kiekviename kultūros centro padalinyje, jam skirti didesnį finansavimą.

Užtikrinant profesionalaus meno sklaidą įvyko 8 parodos, 10 koncertų, 1 spektaklis. 

Lazdijų  kultūros  centras  didžiuojasi,  kad  kasmet  organizuoja  Vargonų  muzikos  festivalį

„Clavis  coeli“.  2022  metais  koncertai  vyko  Lazdijų  ir  Kučiūnų,  Seirijų,  Krikštonių  bažnyčiose.

Profesionalaus  meno sklaidai  svarbus  antrus  metus  vykdytas,  kelis  renginius  įtraukiantis  projektas

„Muzikos ekspresijos“, kurio metu Būdviečio laisvalaikio salėje ir Rudaminos amatų centre, Lazdijų

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



kultūros centro kiemelyje ir Lazdijų kultūros centre, bendradarbiaujant su Nacionaline filharmonija,

buvo surengti 4 profesionalaus meno koncertai. Tai svarbūs renginiai, vykę vasaros metu atvirose ir

uždarose kultūros centro  bei jo padalinių erdvėse.

Vykdant muzikinės veiklos koordinavimą 2022 m. buvo orientuojamasi į vokalinių ansamblių,

liaudiškos muzikos kapelų kolektyvų tobulėjimą, kokybiškų programų parengimą.  Buvo parengtos  7

kapelų  programos,  kurios  pristatytos   Lazdijų  kultūros  centre  vykusioje  kapelų  šventėje  „Netgi

vakaruškos“.  Liaudiškos  muzikos  kapelų  šventė  „  Netgi  vakaruškos“-  tradicinis  renginys,  kasmet

vykstantis  jau  eilę  metų,  skirtas  įvertinti  geriausias  LKC  liaudiškos  muzikos  kapelas,  skatinantis

kolektyvus ruošti  naujas programas,  tobulėti.   Siekiant  kelti  vokalinių ansamblių lygį,  parengtos 9

vokalinių ansamblių programos, kurios pristatytos vokalinių ansamblių apžiūroje-koncerte „Sidabriniai

balsai“ Lazdijų kultūros centre. Vokalinių ansamblių koncertas- apžiūra „Sidabriniai balsai“ vyksta ne

tik kas ketveri metai (siekiant suteikti kolektyvams I, II, II ar IV kategorijas), bet jau antri metai iš

eilės tam, kad skatinti kolektyvus ruošti naujas programas bei tobulėti.

2022  m.  buvo  orientuojamasi  ir  į  profesionalaus  meno  koncertų  sklaidą  padaliniuose  -

organizuoti  4 profesionalaus meno koncertai – Būdviečio laisvalaikio salėje, Rudaminos amatų centre

ir Lazdijų kultūros centre bei 5 vargoninės muzikos festivalio „Clavis coeli“ koncertai Lazdijų šv.

Onos,  Krikštonių  Kristaus  Karaliaus,  Seirijų  Švč.  Mergelės  Marijos  bei  Kučiūnų  šv.  Kazimiero

bažnyčiose.  Vargonų muzikos festivalis  „Clavis coeli“-  vyko jau septynioliktąjį  kartą.  Kiekvienais

metais ieškome naujų spalvų šio festivalio koncertams, siekiant praturtinti  naujais instrumentais ar

žanrais.  Šiais  metais  šalia  vargonų  muzikos  bei  solo  instrumentų  skambesio,  klausytojas  turėjo

galimybę išgirsti  žodį muzikoje, įvertinti emocinį žodžio ir garso sąveikos poveikį. 

2022 m. susibūrė nauja liaudiškos muzikos kapela „Beržynėlis” (vad. Valdas Makauskas), kuri

savo parengtą programą pristatė ir liaudiškos muzikos kapelų šventėje ,,Netgi vakaruškos”. Taip pat

2022  m.  susibūrė  grupė  „Dolčė“,  kuri  aktyviai  ruošia  repertuarą  bei  atstovauja  LKC  įvairiuose

renginiuose.

Užtikrinant  dailės  parodų  edukacijų  organizavimą  bei  kokybišką  meninį  renginių

apipavidalinimą, kaip  ir  kiekvienais  metais,  2022  m.  buvo  sukurta  daugybė  scenos  dekoracijų  ir

įvairių  instaliacijų  įvairioms  tradicinėms  ir  papildomoms  Lazdijų  kultūros  centro  bei  padalinių

šventėms. Sumaketuoti ir parengti renginių skelbimai, kvietimai, lankstinukai ir kiti reikalingi spaudos

darbai. 2022 m. surengtos 7 Lietuvos kūrėjų parodos kultūros centre ir kituose padaliniuose. Palyginti

su  praėjusių  metų  parodų skaičiumi – 12,  šiais  metais  jų  buvo mažiau,  kadangi  dauguma parodų

karantino laikotarpiu buvo eksponuojamos virtualioje erdvėje. Vasario 16-ajai buvo sukurta meninė

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



instaliacija „Mūsų laisvės plunksna“ Lazdijų Nepriklausomybės aikštėje. Taip pat instaliacijomis buvo

apipavidalintas  ir  Lazdijų  kultūros  centro  kiemelis.  Kovo  11-ajai  buvo  sukurtos  kitos  teminės

instaliacijos  ir  papuoštos  miesto  erdvės.  Taip  pat  kurtos  šv.  Velykų  instaliacijos  Lazdijų  miesto

aikštėje ir Lazdijų kultūros centro kiemelyje. Gegužės 17 d. Lazdijų gimtadieniui buvo sukurta didelė

instaliacija „Palinkėjimų tortas“ ir šventinė foto siena. Kalėdiniam laikotarpiui buvo sukurtas Lazdijų

Nepriklausomybės  aikštėje  briedžiuko kiemelis,  šventinėmis  dekoracijomis  apipavidalintos  Lazdijų

kultūros centro patalpos ir kiemo teritorija. Kaip ir 2021-ųjų, taip ir 2022-ųjų metų įsimintinas darbas

Baltų vienybės dieną papuošti Rudaminos piliakalnį jotvingių ženklais. Didelio susidomėjimo sulaukęs

reginys džiugino Lazdijų rajono ir aplinkinių rajonų gyventojus bei svečius, atvykusius pamatyti šį

magišką reginį. Taip pat nauja patirtis buvo dalyvavimas Rudaminos amatų centro floristikos plenere

„Kai  pakvimpa  žolynais“.  Čia  kultūros  centro  dailininkių  komanda  kūrė  originalią  floristinę

kompoziciją  iš  pasirinktų  gamtinių  medžiagų.  Birželio  1  d.  prie  Veisiejų  fontano  buvo  atidaryta

unikali, pagal Sigito Gedos kūrybą kurta, instaliacijų paroda ant Ančios ežero vandenų. Analizuojant

S. Gedos kūrybą buvo sukurtos 5 didelės instaliacijos – žirgas, gėlės žiedas, paukštis, žmogus ir medis.

Šios  instaliacijos  padėjo  įprasminti  mūsų  kraštiečio  S.  Gedos  kūrybą  ir  poeziją.  Instaliacijos  visą

vasarą puošė poeto gimtąjį Veisiejų miestelį ir Ančios ežerą. 2023 m. yra užmojų papildyti šią parodą

dar dvejomis skulptūromis (saulė ir riešutas).

Siekiant  užtikrinti  teikiamų  laisvalaikio  paslaugų  įvairovę 2022  metais  Lazdijų  kultūros

centras organizavo įvairaus žanro ir formų renginių, kurios tenkino miesto ir kaimo įvairaus amžiaus,

išsilavinimo, socialinių grupių gyventojų poreikius. Tai tradicinės, kalendorinės valstybinės miestelių

ir  bendruomenių   šventės,  vakarai-susitikimai,  kino,  teatro  vakarai,  koncertai,  popietės,  veiklos

vakarai. Buvo siūloma įvairaus pobūdžio būrelių veikla, savirealizacija meno mėgėjų kolektyvuose,

dalyvavimas  projektuose,  periodiniuose  neformalaus  švietimo  užsiėmimuose.  Kultūrinės  veiklos

prieinamumą ir įtraukimą liudija 78 299 asmenų dalyvavimas kultūrinėje veikloje.

2015–2022 m. Lazdijų kultūros centro ir padalinių metinių veiklos duomenų palyginimas

Kultūros 

centro ir 

Kole

ktyv

Kolektyvų ir

būrelių

Bendras Diskotekos Kultūrinių

 renginių Iš jų :

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



padalinių

veiklos 

metai

ai ir

būrel

iai

dalyvių

skaičius

R
engi

nių

D
alyvi

ų

skaičiu

S
kaiči

us

D
alyvi

ų

S
kaiči

us

D
alyvi

ų

skaičiu

V
aika

m
s 

2015 62 575 451 48906 76 1606 375 47300 102

2016 71 717 401 36966 48 1222 353 35744 85

2017 69 688 484 61991 54 1277 430 60634 106

2018 73 752 515 64259 55 1207 460 63052 113

2019 73 764 672 98047 48 1400 624 96647 170

2020 69 706 460 343005 9 380 266 29435 81

2021 65 639 407 136944 3 222 257 29973 136

2022 65 648 447 41908 26 710 421 42084 131

2021  metų  duomenys  lentelės  eilutėje  nesumuojami,  nes  bendrame skaičiuje  be  kultūrinių

renginių ir diskotekų dar yra ir virtualūs renginiai, kurie labai padidino galutinį skaičių, nes virtualioje

erdvėje pateiktų kultūrinių produktų pasiekiamumas buvo žymiai didesnis, o produkto trukmė žymiai

mažesnė. 

 2022 m. renginių skaičius beveik atstatytas į prieškarantininio laikotarpio lygį, tačiau žiūrovų

skaičius daugelyje renginių ketvirčiu sumažėjo dėl gyventojų atsargumo peršalimo ligų sezonu.

Lazdijų kultūros centro ir padaliniuose vykdytos kultūrinės veiklos pagrindiniai aspektai

2022  m.  Lazdijų  kultūros  centro  veikla  vykdoma  siekiant  tenkinti  gyventojų  kultūrinius

poreikius, šių metų tikslai: teikti kultūros paslaugas, vykdyti tradicinės etnokultūros sklaidą, užtikrinti

vaikų ir jaunimo kokybišką užimtumą, skatinti profesionalaus meno sklaidą. Lazdijų kultūros centre

suorganizuoti 89 įvairaus pobūdžio renginiai, iš kurių 7 etnokultūros renginiai (dalyvavo 565 žiūrovai),

31 vaikams ir jaunimui skirtas renginys (dalyvavo 1608 žiūrovai), 7 profesionalaus meno koncertai ir

parodos (dalyvavo 1790 žiūrovų). 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



Lazdijų  kultūros  centras  aktyviai  organizavo  Lietuvos  valstybines  šventes:  Sausio  13-osis,

Vasario  16  d.  –  Lietuvos  valstybės  atkūrimo  dienos,  Kovo  11  d.  –  Lietuvos  nepriklausomybės

atkūrimo dienos, Liepos 6 d. – Valstybės (Karaliaus Mindaugo karūnavimo) dienos minėjimus. Po

COVID-19 pandemijos laikotarpio sugižo tradicinė tarptautinė dviejų dienų šventė „Pasienio fiesta“,

kurioje dalyvavo Lazdijų krašto jungtinė kapela, jungtinis folkloro kolektyvas, jungtinis tautinių šokių

kolektyvas,  savo  tradicinėmis  šokių  ir  dainų  programomis  džiugino  Lenkijos,  Latvijos,  Estijos  ir

Lietuvoje  gyvenančių  ukrainiečių  kolektyvai.  „Pasienio  fiestos“  metu  tradiciškai  organizuotas

respublikinis  tradicinio smuikavimo konkursas „Griežkit,  skripkos“  bei  smuikavimo dirbtuvėlės  su

doc. dr. Gaila Kirdiene. Šiais metais vyko XII Česlovo Sasnausko festivalis, skirtas 155-osioms Č.

Sasnausko gimimo metinėms atminti, kurio metu net 8 chorai koncertavo Lazdijų krašto bažnyčiose.

Č. Sasnausko atminimui įprasminti buvo atidengtas stogastulpis Kapčiamiestyje. Vasaros metu, gavus

Lazdijų r. savivaldybės projektinį finansavimą, Lazdijų kultūros centre suorganizuotos 2 vaikų dienos

stovyklos,  kuriose  dalyvavo  36  vaikai.  Bendradarbiaujant  su  Lietuvos  nacionaline  filharmonija,

padidintas profesionalių koncertų skaičius, todėl profesionalūs atlikėjai dalyvavo vargonų ir sakralinės

muzikos festivalyje „Clavis coeli“, vasaros uždarymo koncerte „Saulę palydim geltonai“, muzikos,

poezijos ir spalvų vakare „Rudens tyloj”. Puikių atsiliepimų sulaukė antrus metus vykstanti „Jotvingių

sakmių“ instaliacija, kuri šiais metais tapo dar didesnė, įspūdingesnė bei trūko kelias dienas. 2022 m.

Lazdijų kultūros centre veikė 13 kolektyvų, iš kurių 4 vaikų ir jaunimo, ir 6 būreliai, iš kurių 5 – vaikų

ir jaunimo.

Bendradarbiaujant su „Baltu ekranu“, Lazdijų kultūros centre pirmoji savaitės diena paskelbta

„Kino  pirmadieniniu“,  kurių  metu  rodomi  naujausi  lietuvių  režisierių  filmai  ir  animaciniai  filmai

vaikams. Taip pat organizuoti naujai tradicijas pateikiantys renginiai: „Trijų karalių šventė“, „Žiemos

šauktuvės  ir  etnovaržytuvės“,  „Vakaras  prie  Prakartėlės“  bei  patriotiškumą  skatinantis  renginys

„Adolfo  Ramanausko-Vanago 65-ųjų  žūties  metinių atminimui skirta  meninė  programa „Partizano

dalia“.  Šiais  metais  Lazdijų  kultūros  centro  folkloro  ansamblis  „Riecimėlis“  įrašė  ir  pristatė

kompaktinį diską „Po sodų vaikščiojau“. Lazdijų kultūros centras teikė paraišką dzūkiško smuikavimo

tradiciją įtraukti į Lietuvos nematerialaus paveldo vertybių sąvadą, kuri kaip vertybė mūsų krašte gyva

smuikininko Romo Mazėčio  ir  jo  mokinių  dėka.  Lazdijų  kultūros  centras  įsipareigojo  šią  vertybę

puoselėti  Dzūkijos  regione  bendradarbiaujant  su  Aplinkinių  rajonų  kultūros  centrais,  pavieniais

muzikantais.

Didžiausias  progresas  matomas  vaikų  ir  jaunimo  užimtumo  plėtroje,  renginių  kokybės  ir

įvairovės  didėjime.  Vaikams  organizuotos  stovyklos,  dailės  ir  šokių,  neformalaus  vaikų  švietimo

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



būreliai, didelė dalis kultūros centre rodomų filmų skirti vaikams ir šeimoms. Jaunimas taip pat gali

lankyti NVŠ būrelius, taip pat daugėja renginių būtent šiai kategorijai. Vienas iš sėkmingų pavyzdžių –

Jaunųjų fotografų konkursas „Po dangum“, kuris pritraukia jaunuosius fotografus bei jų pasveikinti

atėjusius  draugus  ir  šeimos  narius,  skatina  jaunimo  meninę  išraišką  per  fotografiją,  populiarinant

fotografijos žanrą. Tai yra puikus kontaktų užmezgimo renginys. Džiugu, kad auditorija mielai priima

profesionalųjį meną, todėl aktyviai lanko koncertus ir parodas. Didžiausias iššūkis – kaip pritraukti

prieš COVID-19 buvusią ir didesnę auditoriją? Per pandemiją ženkliai krito kultūros centro renginių

lankytojų  skaičius,  kuris  pasibaigus  karantinui  po  truputį  didėja.  Todėl  šiam iššūkiui  išspręsti  bei

aplinkos  sąlygoms  leidžiant  renginiai  organizuoti  lauke,  į  vidaus  renginius  kviesti  aukšto  lygio

koncertus, spektaklius. Matoma auditorijos didėjimo tendencija.

Krosnos kultūros namai yra strategiškai patogioje vietoje, todėl siekiama skatinti kuo didesnį

laisvalaikio  užimtumą  visoms  amžiaus  grupėms,  stengiamasi  patenkinti  įvairaus  žanro  ir  skonio

kultūrinius poreikius, suteikiama galimybė bendruomenei rodyti įvairias iniciatyvas, ieškoma naujų

idėjų  kartu,  įtraukiama  į  įvairias  veiklas.  Šie  metai  buvo  įsiminti  Krosnos  miesteliui,  nes  vasarą

paminėta  Krosnos miestelio  420 metų jubiliejus,  o  rudeniop švęsta  Krosnos Šv.  Mato evangelisto

bažnyčios 180 metų sukaktis, Krosnos pagrindinės mokyklos 160 metinės. Ta proga buvo sutvarkyta

Krosnos kultūros namų aplinka, visa teritorija: perdažyti visi suoleliai ir skelbimų stendas, atnaujinti

gėlynai, papuošta aplinka įvairiomis gėlių dekoracijomis. 

2022-ieji metai paskelbti savanorystės metais, Lietuvos jaunimo metais, Sūduvos metais ir t. t.

Lietuvos  jaunimo metų  proga  buvo suorganizuota  daug įvairių  renginių,  skirtų  jaunimui,  neseniai

atsidariusiose Krosnos kultūros namų Lofto patalpose (Lofto prieigos, panaudojus graffiti stilių, buvo

išpuoštos meniniais motyvais pagal jaunimo idėjas). Per 2022 metus lofte įvyko virš 30 įvairiausių

renginių: koncertai (rokas, pop-rokas, techno, house), tradicinių švenčių minėjimas (vasaros atidarymo

šventė),  teminės  diskotekos  (Dj  diskoteka,  lietuviškos  muzikos  diskoteka,  techno  ir  elektroninės

muzikos  diskotekos,  šviesų  diskoteka),  įvairios  improvizacijos  (muzikos  ir  meno  deriniai),  teatro

vakaras „Teatras visiems“. Taip pat daug dėmesio skiriama ir folkloriniams renginiams. Metų bėgyje

Krosnos kultūros  namuose  įvyko trys  vakaronės  folkloro  ansambliams ir  viena  vakaronė vyko su

folkloriniais šokiais. Neliko nuošalyje ir vokaliniai ansambliai, metų bėgyje suorganizuota 4 vokalinių

ansamblių  vakarai.  Įvykdyti  du  projektai  su  bendruomene.  Iš  vieno projekto  lėšų  įsigyta  jaunimo

pamėgti  šeši sėdmaišiai, kitas projektas įgyvendintas kartu su vasaros uždarymo švente „Spalvingai

tekanti  muzika“.  Krosnos  kultūros  namuose,  aktyvaus  jaunimo  dėka,  atsiranda  nauja  kryptis  –

savanorystė  ir  2022  metų  rudenį  pirmoji  savanorė  pradėjo  kūrybišką,  įtraukiančią,  keliančią

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



kompetencijas,  menišką,  specializuotą  veiklą  Krosnos  kultūros  namuose.  Suorganizuota  dieninė

vasaros  vaikų  ir  jaunimo  stovykla  „Vasara  Krosnoje“.  Toliau  išlaikomas  bendradarbiavimas  su

įvairiomis įstaigomis, įmonėmis, organizacijomis, bendruomene Nors Krosnoje nebėra mokyklos, bet

vietiniai vaikai ir jaunimas kiekvieną antradienį vakarais renkasi į užsiėmimus, edukacijas ar smagaus

laisvalaikio  praleidimą.  Vaikai  ir  jaunimas gamina įvairius  rankdarbius,  kurie  spalvingai  papuošia

renginius, tampa simbolinėmis dovanomis, padėkomis. Krosnos kultūros namų vaikų meninės raiškos

studija  „Mozaika“  2022  m.  paruošė  programą  „Muzikinė  laboratorija“,  kurią  pristatė  Lazdijuose

vykusioje stovykloje „Nuotykių savaitė“ bei Šeštokuose vykusioje stovykloje „Nenuoramos“. Vaikams

ir jaunimui svarbus kontaktas, bendravimas, patraukli bei mėgstama veikla ir aplinka, aišku ne išimtis

ir  meno kolektyvai,  kurie  aktyviai  dalyvavo įvairiose šventėse Krosnoje,  juos  organizavo Krosnos

bendruomenei.  Krosnos  kultūros  namų  meno  kolektyvai  aktyviai  dalyvavo  ir  kituose  rajonuose

organizuojamuose renginiuose, garsino Lazdijų kultūros centro vardą.

Šiais metais laukia dar daugiau naujų iššūkių, naujų veiklų skirtų vaikams, jaunimui ir visai

bendruomenei:  įvairios  edukacijos,  vaikų  ir  jaunimo  užimtumo  studija,  savanorystė,  renginių

organizavimas,  dalyvavimas,  naujų  idėjų  įgyvendinimas.  Krosnos  kultūros  namuose  vyks  įvairi

meninė, etnografinė kultūrinė veikla, įvairių žanrų ir temų, formatų.

Seirijų  kultūros  namuose daugelis  renginių  jau  tapę  tradiciniais,  todėl  2022  m.  buvo

organizuoti  valstybinėms  šventėms  skirti  koncertai,  ansamblių,  romansų,  gitarų,  duetų  vakarai,

Užgavėnių,  Joninių,  rudens,  vestuvinių  ansamblių  šventės,  estradinių  dainų  ir  vargonų  muzikos

festivaliai,  vakaronės,  vaikų  ir  suaugusių  neformalaus  švietimo  veikla.  2022  m.  Seirijų  kultūros

namuose  pradėti  periodiškai  rodyti  kino  filmai  vaikams  ir  suaugusiems.  Organizuotas  renginys

jaunimui ,,Geriausi mūsų vakarai“, kuris dėl pandemijos buvo atidėtas 2 metus iš eilės. Surengtos 7

parodos,  dviejų  parodų  atidarymo  renginiai.  Pirmą  kartą  startavo  5  dienų  dieninė  vaikų

stovykla ,,Judėk, pamatyk, atrask“, kurią lankė 8 vaikai. Pradėjo veiklą naujai įkurtas linijinių šokių

būrelis.

Aktyvi  Seirijų  kultūros  namų  kolektyvų  veikla.  Meno  mėgėjų  kolektyvai  turėjo  29

išvažiuojamuosius renginius rajone, apskrityje ir respublikoje. Užmegzti kultūriniai bendradarbiavimo

ryšiai su Prienų, Birštono, Palomenės, Kalvarijos kultūros centrais, Trakiškio (Marijampolės r.) bei

Žagarių  (Alytaus  r.)   bendruomenėmis.  Kapelos  ,,Seirija“  Lazdijų  r.   liaudiškos  muzikos  kapelų

šventėje – konkurse ,,Netgi vakaruškos“ buvo pripažinta geriausia metų kapela.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



Džiaugiamės  bendradarbiavimu  su  Seirijų  įstaigomis  ir  organizacijomis  įrengiant  Kalėdinį

instaliacijų parką, rengiant Rudens šventes. Džiaugiamės bendradarbiavimu su Seirijų bažnyčia, kad

pavyko kartu suorganizuoti Seirijų bažnyčios liturginių drabužių ir apeiginio paveldo parodą. 

Augantį kolektyvų meninį lygį rodo tai,  kad kolektyvus noriai kviečia koncertuoti  įvairiose

Lietuvos vietose. Nors Seirijuose vaikams yra labai didelis veiklų pasirinkimas, pavyksta surinkti ir

NVŠ būrelį, kuriame vaikai dirba darbelius, šoka, vaidina, pasirodo vietiniuose renginiuose. 

Seirijų kultūros namų tik dviejų kultūros darbuotojų komandai didžiausi iššūkiai – labai trūksta

darbo  rankų  didelių  renginių  metu,  kada  reikia  nufilmuoti,  nufotografuoti,  pasirūpinti  atvykusiais

kolektyvais, svečiais arba patiems įsigarsinti renginius. Iššūkis buvo vaikų stovyklos organizavimas.

Tik  labai  gerai  suplanuota  stovyklos  veikla  leido  produktyviai  ir  sklandžiai  organizuoti  veiklą  ir

sukurti vaikams smagias edukacines veiklas.

Šeštokų  kultūros  namai veiklą  vykdė  pagal  sudarytą  kultūrinių  renginių  planą,  prisidėjo

organizuojant  įvairius  rajoninius  festivalius  („Gonkelės”),  bendradarbiavo  su  įvairiomis  vietinėmis

įstaigomis (Šeštokų mokykla,  Šeštokų bažnyčia),  bendruomenėmis (Senųjų Šeštokų bendruomenė).

Siekė, kad Šeštokų gyventojai ir svečiai kuo aktyviau įsitrauktų į kultūrinį gyvenimą. 

Kaip ir kiekvienais metais, Šeštokų kultūros namai organizavo renginius, skirtus valstybinėms

šventėms paminėti: „Gedulo ir Vilties dienos minėjimas”, kuris neatsiejamas nuo miestelio istorijos,

„Šeštokų vasara”,  „Amatų, muzikos ir  derliaus šventė”.   Ansamblis „Griežlė” dalyvauja įvairiuose

renginiuose ir konkursuose (pvz. ,,Sidabriniai sparnai“) ir taip tęsia savo muzikinę veiklą.

Stovykla vaikams ir jaunimui – naujas projektas, kuris atsirado 2022 metais, tačiau bus tikrai

tęsiamas  ir  2023  metais,  siekiant  suburti  vaikus  ir  jaunimą  į  įvairius  užsiėmimus  ir  edukacijas.

Naujametinis karnavalas „Lekiam į naujuosius metus” – 2022 metais organizuotas renginys, kuris taip

pat  bus  organizuojamas  2023  metais,  siekiant  įtraukti  kuo  daugiau  vietinių  bendruomenių  ir  taip

išlaikyti bendradarbiavimą, puoselėti bendrus santykius ir švęsti šventes. Naujai pradėtų organizuoti

pramoginių šokių užsiėmimų dėka,  susibūrė nauja šokančių moterų bendruomenė.  Tradicija tapusi

vasaros  šventė  „Šeštokų  vasara“  pritraukia  dalyvius  ne  tik  iš  rajono,  bet  ir  iš  kitų  miestų,  taip

padidinama Šeštokų miestelio populiarumą.

Siekiant  aktyvinti  kultūrinį  Šeštokų  miestelio  lygį,  susiduriama  su  mažu  gyventojų

iniciatyvumu dalyvauti įvairiose kultūrinėse veiklose. Mažėjantis gyventojų skaičius miestelyje taip

pat sukelia problemų, norint pritraukti kuo didesnę auditoriją. Todėl ieškoma naujų būdų į veiklas

įtraukti  kuo  daugiau  rajono  įstaigų,  rajono  bendruomenių  –  taip  skatinant  bendradarbiavimą  ir

pasitikėjimą vieni kitais, siekiant vieno tikslo – kelti kultūrinį lygį. 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



Veisiejų  kultūros namuose  2022  m.  svarbiausios  veiklos  kryptys  –  vietos  bendruomenės

kultūrinių  poreikių  tenkinimas,  etninės  kultūros  puoselėjimas  ir  tęstinumas,  vaikų,  jaunimo  bei

suaugusiųjų veiklų organizavimas ir užimtumas, darbas su meno saviveiklos kolektyvais, būreliais.

Didelis  dėmesys  skirtas  tradicinių  renginių  bei  veiklų  tęstinumui.  Daugelį  metų  organizuojama

tradicinė  Pirmosios  vagos šventė,  liaudiškų kapelų šventė ,,Pagal  Jurgį  ir  kepurė”,  jurginų gumbų

mainų Veisiejų Šv. Jurgio bažnyčios šventoriuje. Šie renginiai atspindi senąsias Veisiejų Šv. Jurgio

parapijos  Šv.  Jurgio  atlaidų  tradicijas.  Dzūkiškas  dainavimo tradicijas  puoselėjantis  Dzūkų  krašto

folkloro  festivalis  ,,Žolynas  slaunasai”,  Joninių  šventė  ,,Švento  Jono  vakarėly”,  Dzūkijos  regiono

liaudies  šokių  festivalis  ,,Susuksim  sukcinį”,  liaudiškų  dainų  pasidainavimai,  Advento,  Kalėdų,

Užgavėnių ir kt. kalendorinių švenčių renginių organizavimas turi didelę reikšmę tradicijų tęstinumui.

Tradicinė Veisiejų krašto bendruomenių šventė ,,Rudens palydėtuvės” kasmet suburia Veisiejų miesto

bei  aplinkines  bendruomenes,  taip  skatina  kultūrinį  bendravimą.  Organizuojamas  Teatro  dienos

paminėjimas, kuris  suburia teatro mylėtojus bei daug kitų renginių: valstybinių švenčių minėjimai,

Motinos dienai skirtas vaikų koncertas, etnokultūrinė-edukacinė popietė „Saulė eina ratu“, gero laiko

popietė „Nusijuok“, šokių ir žaidimų popietė jaunimui „Deivės Mildos globoje“, jaunimo kūrybos ir

menų festivalis  ,,Dūzgės“.  Buvo vykdomos trys  NVŠ programos vaikams ir  viena NSŠ programa

suaugusiems ,,Menų palėpė”.  Sėkmingai dirbo  5 meno saviveiklos kolektyvai: liaudiškos muzikos

kapela  „Veisieja“,  liaudiškų  šokių  kolektyvas  „Pušynas“,  folkloro  ansamblis  „Packavėlė“,  teatro

studija  ,,Veidai“,  vaikų ir  jaunimo teatras  „Kaukutis“.  Taip pat  etninės  raiškos  vaikų bei  jaunimo

klubas  „Vizija“,  folkloro būrelis  „Jurginėlis“.  Šio folkloro būrelio  šokėjų pora sėkmingai  pasirodė

Varėnoje vykusiame dzūkiškos polkos varžytuvėse „Smagiausios polkos – smagiausia pora 2022“ ir

užėmė  III  vietą.  Vyko  edukaciniai  mokami  užsiėmimai  vaikams  ir  suaugusiems,  vaikų  vasaros

stovykla  ,,Ančios  vasara”.  Didelio  pasisekimo  sulaukė  romansų  vakaras  ,,Po  žvaigždėtu  Veisiejų

dangum”.  Kolektyvų ir  būrelių  repeticijoms,  renginiams gamtoje  išbandytos  naujos  erdvės:  naujai

įrengta laisvalaikio – edukacinė erdvė su mediniais baldais, bibliotekėlė bei lenta meninei saviraiškai

kultūros  namų kiemelyje.  Buvo  surengtos  ir  aktyviai  lankomos  parodos,  ieškoma įdomių autorių.

Išskirtinę tapybos ant šilko parodą surengė advokatė, menininkė Liudvika Meškauskaitė. Savo kūrybos

knygą  ,,Procesija”  pristatė  garsus  poetas  Gintaras  Bleizgys.  Buvo  rodomi  kino  filmai  vaikams  ir

suaugusiems.  Meno kolektyvai išlaikė savo turėtas kategorijas, III kategoriją įgijo vaikų ir jaunimo

teatras ,,Kaukutis”. Dideliu iššūkiu buvo pirmą kartą kurti, gaminti šiaudines instaliacijas. Pavyko rasti

rėmėjų, savanorių. Visą vasarą Ančios ežerą puošė 6 instaliacijos, sukurtos pagal S. Gedos kūrybą.

Buvo aktyviai bendradarbiaujama ir su kitų savivaldybių meno kolektyvais. Kultūrinių mainų principu

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



meno kolektyvai  ir  būreliai  keitėsi  meninėmis  programomis,  pasirodymais.   Bendradarbiavome su

mūsų rajono įstaigomis: Veisiejų regioniniu parku, Veisiejų S. Gedos gimnazija, Veisiejų soc. globos

namais,  Veisiejų  miesto  biblioteka,  Veisiejų  krašto  muziejumi,  Lazdijų  meno  mokyklos  Veisiejų

skyriumi  ir  kt.  Viešinome  renginius  spaudoje,  miesto  reklamų  lentose,  Veisiejų  kultūros  namų

feisbuko paskyroje, Lazdijų TIC pagalba – informaciniame terminale Veisiejuose.

Avižienių laisvalaikio salėje kultūrinė veikla buvo vykdoma pirmąjį pusmetį, antrą pusmetį

veikla  buvo  vykdoma  epizodiškai.  Bendrauta  su  bendruomenės  atstovais,  pasiūlyta  kultūrines

programas pristatyti atvežtines, nes šiame padalinyje nėra kultūros darbuotojo, todėl antrąjį pusmetį

nuolatinės veiklos nevyko. Gyventojų lankomumas renginiuose ir pirmąjį pusmetį buvo nedidelis, nes

dėl gero susisiekimo su Veisiejais ir Seirijais yra galimybė gauti įvairias kultūrines paslaugas minėtų

miestelių kultūros namuose.

Būdviečio laisvalaikio salė jau daugiau kaip 10 metų organizuoja tradicine didžiausia švente

Būdvietyje  tapusią  paskutinio medonešio šventę ,,Parjojo namolio bitutė  ratuota”,  kuri  kiekvienais

metais įgauna aukštesnį meninį lygį ir sulaukia du kartus daugiau žiūrovų. Taip pat jau daugiau kaip 5

metai  vyksta ,,Skrybėlaičių šventė”, skirta Motinos dienai, ,,Moliūgų šventė”, kurios sulaukia didelio

žiūrovų  dėmesio.  Suorganizuoti  ir  sėkmingai  pavykę  nauji  renginiai  ,,Baltas  vakaras”  ir  ,,Šeimos

dienos” šventė. Pirmą kartą Būdviečio laisvalaikio salėje startavo vasaros vaikų stovykla ,,Vasaros

šėlionės”,  kurioje  dalyvavo 8  nariai.  2022 m.  pirmą  kartą  Būdviečio  laisvalaikio  salėje  Valstybės

dienos proga vyko profesionalaus meno Dovilės Kazonaitės ir  Čiurlionio styginių koncertas,  kuris

sutraukė  ne  tik  vietinius,  rajono,  bet  ir  kaimyninės  savivaldybės  žiūrovus.  Taip  pat  regioninė

armonikierių šventė,, Grok, armonika”, į kurią atvyko beveik dvi dešimtys armonikierių ir pilna salė

žiūrovų.

Kapčiamiesčio  laisvalaikio  salės pagrindinė  veiklos  kryptis  –  bendruomenės  laisvalaikio

užimtumas bei jo formų įvairovė. 2022 m. organizuoti ir bendruomenės šiltai priimti renginiai: Vasario

16-osios  pėsčiųjų  žygis,  Šeimos  šventė,  Kovo  11-osios  viktorina,  dienos  stovykla  vaikams  bei

jaunimui  „VasarOK“,  Tarptautinis  Emilijos  Pliaterytės  gimimo  metinėms  skirtas  vaikų  piešinių

konkursas,  Motinos  diena,  Didžiojo  Advento  vainiko  pynimo akcija,  Eglutės  įžiebimo šventė.  Šie

tradiciniai,  kasmetiniai  renginiai,  mėgstami  ne  tik  vietos  gyventojų,  bet  gausiausiai  sulaukiantys

žiūrovų bei dalyvių iš kitų miestų, kaimų.

2022 metais salėje pradėta nauja veikla – neformalus suaugusiųjų švietimas (trukmė 3 mėn.).

Šią  veiklą lankė 15 įvairaus amžiaus moterų.  Pagrindinė užsiėmimų kryptis  – dailė  ir  rankdarbiai

(lankytojų pageidavimu).  Taip pat vaikų bei jaunimo fotografijų paroda,  kurioje vasaros stovyklos

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



metu  dalyviai  fotografuoja  pagal  pateiktą  temą  įvairius  objektus.  Vėliau  jų  darbai  eksponuojami

parodose.  2022  metų  tema  –  „Mano  vasara“.  Kartą  per  mėnesį  buvo  organizuojamos  kūrybinės

dirbtuvės  „Menų  mozaika“.  Folkloro  kolektyvo  „Liktorėlis“  pasidainavimo  vakarai,  repeticijos

gamtoje.

2022  metų  didžiausias  pasiekimas  –  bendradarbiavimas  su  vietos  įstaigomis  bei

organizacijomis: Kapčiamiesčio seniūnija, muziejumi, biblioteka, bendruomene (kartu organizuojami

renginiai,  vyksta  pasitarimai,  aptarimai,  vykdomos  apklausos,  derinami  ir  aptariami  metiniai

perspektyviai veiklų planai ir kt.). 

Krikštonių laisvalaikio salėje pagrindiniai tradiciniai metų renginiai yra Lietuvos valstybės

atkūrimo  dienos  minėjimas,  šauniausio  kaimo  arba  bendruomenės  rinkimai,  Motinos  dienos

minėjimas, Žolinių dienai skirtas koncertas, vokalinių ansamblių vakaras ,,Bobų vasara“. 2022 metais

buvo surengta vaikų dienos stovykla ,,Atostogaukime ir kurkime“, kurioje dalyvavo 15 vaikų. Suburtas

naujas moterų linijinių šokių būrelis,  liaudiškos muzikos  kapela.  Laisvalaikio salės veiklą  stiprino

bendradarbiavimas su Varėnos rajono Krivilių kultūros centru, Noragėlių seniūnija, Lazdijų rajono

bendruomenėmis. 

Kučiūnų  laisvalaikio  salės pagrindinės  veiklos  kryptys  –  etnokultūrinė  veikla,  vietos

bendruomenės kultūrinių poreikių tenkinimas, veiklų vaikams organizavimas ir užimtumas, darbas su

meno mėgėjų kolektyvais, būreliais. Didelis dėmesys skirtas tradicinių renginių bei veiklų tęstinumui. 

2022 metais suorganizuoti 28 kultūriniai renginiai. Iš jų 7 renginiai vaikams. Veikė folkloro

ansamblis „Parinkcis“, kuriame yra 14 dalyvių, ir vaikų folklorinių šokių būrelis – 10 dalyvių. Veikia

NVŠ laisvalaikio ir  užimtumo studija „Nenuoramos 1“ – 14 dalyvių.  Folkloro ansamblis „Parinkcis“

išvykose su koncertine programa dalyvavo 9 kartus. Su vaikų folklorinių šokių būreliu 2022 m. metais

dirbo iš Ukrainos laikinam gyvenimui atvykusi šokių mokytoja. Vaikai išmoko 3 ukrainietiškus šokius

ir  pristatė  bendruomenei.  Tai  buvo  tikrai  puiki  patirtis  ir  iššūkis  tiek  kultūros  darbuotojui,  tiek

vaikams.  Vyko  dieninė  vaikų  vasaros  stovykla,  kurioje  dalyvavo  15  vaikų.  Vietos  bendruomenei

svarbūs tradiciniai  ir  tęstiniai renginiai:  kulinarinio paveldo ir folkloro šventė „Mes esam dzūkai“,

rudens  ir  medžioklės  sezono  atidarymo  šventė  „Padėka  gamtai“.  Jau  ne  vienerius  metus  vyksta

vargonų  festivalio  „Clavis  Coeli“  koncertas.  Tradiciniams  renginiams  rašomi  projektai  su

bendruomene.  Nuolat  bendradarbiaujama  su  Kučiūnų  seniūnijoje  esančiomis  įstaigomis  ir

organizacijomis.

Rudaminos amatų centre įvykę renginiai buvo organizuojami atsižvelgiant į vietos žmonių

poreikius.  Organizuojant  numatytus  renginius,  veikla  pasipildė  naujomis  idėjomis.  Suorganizuotas

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



floristikos  pleneras  „Kaip  prakvimpa  žolynai“  prieš  Žolines.  Sukurta  nauja  edukacinė  programa

„Pinikai“. Svarbiausi Rudaminos amatų centro renginiai yra Karaliaus Mindaugo karūnavimo diena,

kuri vyksta Rudaminos piliakalnio papėdėje, teatrų šventė, kuri pritraukia daug teatro mylėtojų bei

Žolinės  šventė,  kuri  pritraukia  daug  žiūrovų  bei  amatininkų  iš  viso  rajono.  Dauguma  renginių

organizuojama  bendradarbiaujant  su  Rudaminos  biblioteka  ir  asociacija  „Laisvalaikio  užimtumo

klubas“.  Rudaminos  amatų  centro  veikloje  funkcionuoja  trys  kolektyvai,  folkloro  ansamblis

„Diemedis“,  moterų  vokalinis  ansamblis  „Obelėlė“,  mėgėjų  teatras  „Seklyčia“,  kurių  spektakliai

paklausūs ne tik  Lazdijų rajone. Folkloro ansamblis „Diemedis“ kartu su meno studijos vadove Dalyte

Uzdiliene  Rudaminos  amatų  centre  sukūrė  adventinę  programą  „Atlėkė  elnias  devyniaragis  bei

velykinę  programą  „Nei  gegulė  kukavo“.  Šių  programų  tikslas  –  tradicijų,  papročių,   folkloro

viešinimas.  2022 metais  buvo organizuojamos mokamos ir  informacinės edukacijos.  Vasaros metu

edukacijos organizuotos ant Rudaminos piliakalnio. Tai suteikia edukacijos dalyviams daugiau laisvės

ir  potyrio.  Taip  pat  buvo  suorganizuotos  dvi  stovyklos  skirtingo  amžiaus  vaikams  ir  jaunimui.

Suaugusiems buvo vykdoma suaugusių neformalaus švietimo veikla.

2022 metais Rudaminos amatų centre pradėtas vykdyti labai svarbus projektas, autentiškų gėlynų

įrengimas, taip pat edukacinės erdvės lauke įrengimas. Tai suteiks daug galimybių. Numatoma kartu su

folkloro ansambliu „Diemedis“ sukurti edukacinę programą, kurios tikslas supažindinti su augalais,

kurie buvo auginami įvairiais laikmečiais ir apdainuojami liaudies dainose.

Teizų laisvalaikio salės pagrindinė veiklos kryptis – tradicinių švenčių išsaugojimas. Stiprinti

etninės kultūros sklaidą, populiarinti ir puoselėti senąsias kultūros tradicijas, vykdyti etnokultūrines

edukacijas.  Daugelis  renginių  yra  tradiciniai,  todėl  ir  2022  m.  buvo  organizuoti   valstybinėms

šventėms skirti koncertai ir viktorinos, padėkos – gerumo vakaras, vokalinių ansamblių, duetų vakarai,

akordeonistų varžytuvės, Užgavėnių, folklorinių šokių varžytuvės „Šokėjų suspiescinis“, Tėvo dienai –

minėjimas-koncertas,  dienos  stovykla  vaikams  „Raskila“,  Žolinių  dienai  skirtas  koncertas,  šokių

kolektyvo „Trepsiukas“ jubiliejinis vakaras. Buvo organizuojamos 7 metų tęstinės edukacinės popietės

nuo spalio iki balandžio mėn., organizuota rajoninė Oninių šventė prie Prelomčiškės piliakalnio. 2022

metų  didžiausias  pasiekimas  –  bendradarbiavimas  ir  kultūrinių  mainų  vystymas  su  Marijampolės

kultūros  įstaigomis  (Marijampolės  k.  n.  ,  Igliaukos l.  s.,  Želsvos  l.  s.),  skiriamos visos  pastangos

bendradarbiavimo tęstinumui  užtikrinti.  2022 m.  šokių  kolektyvas  „Trepsiukas“  dalyvavo  4  šokių

festivaliuose (iš jų 3 respublikiniai), teatras „Laisvalaikis“–  rajoninėje teatrų apžiūroje „Gonkelės“.

Šventežerio parapijos salėje 2022 metais buvo organizuoti renginiai Šventežerio ir aplinkinių

kaimų bendruomenei, taip pat vykdytos edukacijos mokiniams. Pradėta NSŠ veikla suaugusiems.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



Kultūros darbuotojai ir kvalifikacijos kėlimas

2022 m. kultūros centre ir padaliniuose dirbo 46 kūrybiniai darbuotojai, 26 – aptarnaujančio

personalo.  2020 metais  užklupusi  pandemija pakoregavo ir  visų darbuotojų darbo specifiką.  Kiek-

vienas atrado iki šiol nenaudotus darbo metodus ir priemones, išmoko naudotis informacinėmis tech-

nologijomis, bendrauti su žmonėmis per atstumą ir rasti sprendimus, esant bent kokiai situacijai. Todėl

ir 2022 metais darbuotojai ir toliau naudojosi informacinėmis technologijomis ir stengėsi kuo daugiau

dalyvauti įvairiuose nuotoliniuose seminaruose, konferencijose, pokalbiuose ir t. t. 2022 m. darbuotojai

kvalifikaciją kėlė 36 seminaruose, dalyvavo 50 darbuotojų. Per metus įvyko 12 metodinių kultūrinės

veiklos aptarimų, kuriuose dalintasi gerąja patirtimi, tobulinti komandinio darbo įgūdžiai. Lyginant su

2021 metais, lankytų seminarų kiekis padidėjo 9 proc., 38 proc. sumažėjo seminaruose dalyvavusių

kultūros darbuotojų skaičius. Tai lėmė, kad nuotoliuose seminaruose galėjo dalyvauti daugiau darbuo-

tojų, o išvažiuoti dalyvauti kontaktiniuose seminaruose darbuotojams galimybės yra ribotos.

 

 Kultūros darbuotojų 2022 metų kvalifikacijos kėlimo lentelė

 

Seminaro pavadinimas Data Vieta Dalyvavusių

darbuotojų skai-

čius

1. 2. 3. 4.

Gražina Kadžytė „Apie tradicinį

kalendorių ir sausio mėnesio įsi-

mintiniausias dienas bei su jomis

susijusius papročius“

2022 m. sausio 5

d.

Nuotolinis seminaras 1

2024 m. Lietuvos dainų šventės

pristatymas „EXPO“ parodoje

Jungtiniuose Arabų Emyratuose

2022 m. sausio 

9–16 d.

Jungtiniai Arabų

Emyratai

2

 

Jaunimo savanoriškas tarnybas

priimančios organizacijos 11-kos

skirtingų temų mokymų ciklas;

Kas 2 savaites

nuo 2022 m.

sausio 19 d. iki

Zoom platforma 3

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



1 tema: „Savanorystė – neforma-

liojo ugdymo įrankis“

2 tema: „Mažiau galimybių turin-

čių savanorių įtraukimas“

3 tema: „Savanorio įtraukimas į

PO ir veiklų planavimas“

4 tema: ,,Savanorystės fazės ir sa-

vanorių lydėtojų rolės“

5 tema: ,,Darbas su savanoriais

grupėje“

6 tema: ,,Pokalbių su savanoriais

vedimo pradmenys ir metodai“ 7

tema: „Konfliktų sprendimai ir

emociniai barjerai savanorystėje

birželio 8 d.

Seminaras „2021 m. finansinė at-

skaitomybė ir duomenų pateiki-

mas į VSAKIS“

2022 m. vasario

15 d.

Nuotolinis 1

Respublikiniai choreografų kvali-

fikacijos tobulinimo kursai

2022 m. kovo

17–18 d.

Nacionalinis kultūros

centras

1

„Paveldėtoji kultūra: praeities ir

dabarties patirtys“

2022 m. kovo 

23–25 d.

Birštonas, viešbutis

„Royal SPA Residen-

ce“ konferencijų ce-

ntras

1

Kasmetinis kultūros centrų vado-

vų, jų pavaduotojų seminaras

2022 m. kovo

28–30 d.

Birštonas, viešbutis

„Royal SPA Residen-

ce“ konferencijų ce-

ntras

2

„Kalendorinės lietuvių šventės.

Pavasario šventės“.

2022 m. balan-

džio 13–14 d.

Vilniaus etninės kultū-

ros centro ir Inovacijų

ir kompetencijų ugdy-

mo institutas, nuotoli-

1

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



nis seminaras.

Lietuvos kultūros tarybos 2023 m.

finansavimas

2022 m. birželio

3 d.

Nuotolinis

 

1

Seminaras „Tolygios kultūrinės

raidos perspektyvos“

2022 m. birželio

9 d.

Nuotolinis 1

Tarptautinė stažuotė-kvalifikaci-

jos kėlimo seminaras

2022 m. rugsėjo

11–17 d.

Vokietija, Liuksem-

burgas

2

Į Jaunimo savanorišką tarnybą

priimančių organizacijų susitiki-

mas (Alytaus apskritis)

2022 m. rugsėjo

9 d.

Alytus 2

Respublikiniai choreografų kvali-

fikacijos tobulinimo kursai

2022 m. rugsėjo

19–23 d.

Birštono kultūros ce-

ntras

1

Forumas Kultūros jūra: PANIRTI.

IŠNIRTI. ATSINAUJINTI

2022 m. spalio

6–7 d.

Palanga 3

Kultūrinės edukacijos. „Kas yra

kultūros pasas?“

2022 m. spalio

11 d.

Virtualios konsultaci-

jos

1

Seminaras „Sumanūs kaimai –

projektų rengimas“

2022 m. spalio

12 d.

Lazdijai 2

Regioninių kultūros tarybų  foru-

mas: Kultūra visur. Kultūra vi-

siems

2022 m. spalio

14 d.

Kaunas 1

Kultūrinės edukacijos. ,,Kultūri-

nės edukacijos gidas: kompetenci-

jos“ (kultūros atstovams)

2022 m. spalio

19 d.

Virtualios konsultaci-

jos

2

Konferencija „Kultūros centrų

veiklos kokybiškumo pagrindiniai

aspektai“

2022 m. spalio

18 d.

Kauno kultūros ce-

ntras

1

Kultūrinės edukacijos. „Vertinimo

kriterijai: kokios inovacijos?“

2022 m. spalio

25 d.

Virtualios konsultaci-

jos

1

2024 m. dainų šventės „Kad giria

žaliuotų“ Folkloro dienos suma-

2022 m. spalio

27 d.

Lietuvos nacionalinis

kultūros centras. Nuo-

4

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



nymas, gairės folkloro

ansambliams dėl programų ruoši-

mo.

tolinis 

Seminaras „Pelno nesiekiančių or-

ganizacijų apmokestinimas ir fi-

nansinės atskaitomybės dokume-

ntų rengimas už 2022 m.“

2022 m. spalio

27 d.

Nuotolinis 1

„Polkos žanro įvairovė ir perteiki-

mo galimybės: tradicijos, sceninė

ir klasikinė polka“

2022 m. lapkri-

čio 4 d.

Varėnos kultūros ce-

ntras

2

Kultūros centrų vadovų tęstinis

kvalifikacijos tobulinimo semina-

ras

2022 m. lapkri-

čio 14–15 d.

Birštonas, viešbutis

„Royal SPA Residen-

ce“ konferencijų ce-

ntras

 

1

Seminaras nematerialaus kultūros

paveldo vertybių sąvado speciali-

stams

2022 m. lapkri-

čio 16–17 d.

Birštonas, viešbutis

„Royal SPA Residen-

ce“ konferencijų ce-

ntras

 

1

Seminaras „Tekstų rengimas leng-

vai suprantama kalba“

2022 m. lapkri-

čio 25 d.

Nuotolinis 1

Seminaras – kūrybinė laboratorija

vaikų ir jaunimo folkloro kolekty-

vų vadovams

2022 m. gruo-

džio 2 d.

Lietuvos nacionalinis

kultūros centras

3

Visuomenės ir verslo plėtros insti-

tuto mokymai apie kokybišką ir

savanorišką veiklos organizavimą

ir mentorystę savanoriams

2022 m. gruo-

džio 3–4 d.

Birštonas 2

Kvalifikacijos tobulinimo moky-

mai kultūros ir meno darbuoto-

jams 

2022 m. gruo-

džio 12–22 d.

Lietuvos nacionalinis

kultūros centras. Nuo-

tolinis

3

Nuotoliniai kvalifikacijos tobuli- 2022 m. gruo- Virtualios konsultaci- 2

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



nimo mokymai

Kultūros ir meno darbuotojams.

„Atnaujintos Kultūros paso prog-

ramos pristatymas“. „Kultūros

darbuotojų kvalifikacijos kėlimo

pokyčiai nuo 2023 m.“

džio 19 d. jos

                                                                                                                                   Viso: 50

Projektinės veiklos rezultatų analizė 2022 m.

2022 metais  Lazdijų kultūros centro projektai  išsiskyrė gausa ir  įvairove.  Tradiciškai  buvo

gautas finansavimas Sakralinės muzikos festivaliui „Clavis coeli“, respublikiniam liaudiško smuikavi-

mo konkursui „Griežkit, skripkos“, Dzūkijos regiono liaudiškų šokių festivaliui „Susuksim sukcinį“,

„Jotvingių sakmėms“ bei „Muzikos ekspresijoms“. Verta pastebėti, kad buvo paremtas tarptautinis fes-

tivalis „Su meile akordeonui“, kurį Lazdijų kultūros centras organizavo su Lietuvos akordeonistų są-

junga ir Lazdijų meno mokykla. Vienas išskirtinių 2022 metų projektų buvo „S. Gedos kūrybos įpra-

sminimas Veisiejų krašte“, kurio metu sukurtas ne tik literatūrinis S. Gedos kelias „Pėdos“, bet ir pri-

statyta unikali šiaudinių skulptūrų paroda ant vandens pagal S. Gedos kūrybos simbolius. Šie meno kū-

riniai buvo teigiamai įvertinti ne tik vietos gyventojų, bet ir turistų, Ančios ežerą puošė visą vasarą.

Toks projektas įrodo, kad žinomų žmonių kūrybos simboliai gali tapti efektyviu kultūrinio turizmo

traukos objektu. 

Atsižvelgiant į tai, kad Alytaus regione labai trūksta šokių meno sklaidos ir projektų, Lazdijų

kultūros centras pagal Sporto rėmimo fondo finansuojamą projektą „Visi kartu šokio ritmu“ organiza-

vo šokių užsiėmimus net 6 rajono salėse. Šio projekto veiklas lankė 124 rajono gyventojai, o projektas

vainikuotas renginiu „Šokių fiesta“ Lazdijuose. Siekiant populiarinti tautinius šokius, buvo įgyvendin-

tas Dzūkijos regiono tautinių šokių festivalis „Susuksim sukcinį“. Renginyje dalyvavo 10 šokių kolek-

tyvų ir apie 200 dalyvių. 

Lazdijų rajono savivaldybė teigiamai vertino beveik visus teiktus projektus Vasaros stovyklų

programai „VasarOk“, meno kolektyvų populiarinimo, suaugusiųjų neformalaus ugdymo programose.

Etninės kultūros saugojimo projektu buvo sukurta nauja edukacinė programa Rudaminos amatų centre

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



„Mazgų rišimas (Macrame)“. Antrąjį kartą buvo įgyvendintas projektas „Po dangum“, kurio metu po-

puliarinamas fotografijos menas.

Taigi vertinant 2022 metų veiklą, matyti, jog įgyvendinti tradiciniai projektai, taip pat kurti

nauji renginiai bei ieškoma naujų kultūrinės veiklos nišų. Paraiškų finansavimo rodiklis yra 85 proc.,

tai 5 proc. daugiau nei 2021 metais. 

2022 metais pradėtas įgyvendinti ir infrastruktūrinis projektas:  Rudaminos amatų centro inf-

rastruktūros gerinimas ir pritaikymas bendruomenės poreikiams, kurio metu bus sutvarkyta amatų ce-

ntro lauko infrastruktūra su patogia trinkelėmis grįsta aikštele automobiliams statyti, įrengta vandens ir

nuotekų sistema, tradiciniais gėlynais pasipuoš lauko erdvės. Taip pat pateikta paraiška projektui  „At-

sinaujinančių išteklių panaudojimas Lazdijų kultūros centre“.

2023 metais planuojama Lietuvos–Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programai pateikti pa-

raišką Rudaminos amatų centro vidaus remonto darbams finansuoti, kartu su Kapčiamiesčio bendruo-

mene dalyvauti  „Sumanaus kaimo“ projekte ir įrengti  bendrus laisvalaikio ir bendruomenės namus

Kapčiamiestyje, su Veisiejų bendruomene pastatyti S. Gedai skirtą skulptūrą Veisiejuose, organizuoti

ir įgyvendinti tradicinius projektus.

 

2022 m. finansuoti projektai Bendra projekto ver-

tė, Eur

Sakralinės muzikos festivalis „Clavis coeli“ 4720,00

Tarptautinis festivalis „Su meile akordeonui“ 10000,00

Dzūkijos regiono liaudiškų šokių festivalis „Susuksim sukcinį“ 5150,00

Česlovo Sasnausko chorų festivalis 4187,00

Muzikos ekspresijos 4720,00

Respublikinis liaudiško smuikavimo konkursas „Griežkit, skripkos“ 4000,00

Jotvingių sakmės 5150,00

S. Gedos kūrybos įprasminimas Veisiejų krašte 7200,00

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



Visi kartu šokio ritmu 5267,90

Rudaminos amatų centro infrastruktūros gerinimas ir pritaikymas 

bendruomenės poreikiams 79922,60

Suaugusiųjų neformalaus ugdymo programa 2830,00

Meno mėgėjų kolektyvų veiklos aktyvinimas (kamerinis choras 

„Gaustas“, folkloro ansamblis „Packavėlė“) 3710,00

Mazgų rišimo (pinikai) edukacinės programos sukūrimas 640,00

Vasaros poilsio programa „VasarOk“ 2650,00

Jaunųjų fotografų festivalis „Po dangum“ 1300,00

Viso 141 417,50

Kultūrinės veiklos viešinimas ir sklaida

Kultūros centras organizuoja daug ir įvairių kategorijų renginių, edukacijų bei kitų užsiėmimų.

Todėl  reklamos  ir  viešųjų  ryšių  strategijų  įvairovės  taikymas  yra  būtinas  norint  pasiekti  tikslinę

auditoriją. Pagrindiniai viešinimo kanalai yra socialiniai tinklai, veiklų skelbimai lentose, laikraščiuose

bei pranešimai informaciniuose ekranuose bei kultūros centro svetainėje. 

Daugiausiai  dėmesio  reklamai  yra  skiriama būtent  socialiniuose  tinkluose.  Jais  naudojantis

galima greitai ir kokybiškai pasiekti tikslinę auditoriją, pateikiant patrauklią ir informatyvią medžiagą,

neribojant turinio apimties. 

Lazdijų kultūros centro feisbuko paskyra turi  didžiausią sekėjų skaičių,  lyginant su kitomis

Lazdijų rajono įstaigomis. Nuolat pildoma ir atnaujinama mažiausiai 5 kartus per savaitę informacija,

dalijamasi  renginių  bei  kitų  veiklų  nuotraukomis,  rengiami  konkursai  lemia  tendencingai  augantį

sekėjų  srautą.  Skaičiuojame,  kad  kiekvienais  metais  unikalių  sekėjų  skaičius  pakyla  mažiausiai  5

procentais. Atkreiptinas dėmesys į Lazdijų kultūros centro feisbuko paskyros sekėjų skaičių pokytį:

2019 m. – 5187, 2020 m. – 6473, 2021 m. – 7489, 2022 m. – 8400. Taigi vidutiniškai per vienus metus

yra užauginamas apie 1000 unikalių vartotojų srautas. Pabrėžtina tai, kad nuo 2016 metų visi Lazdijų

kultūros  centro  padaliniai  turi  atskiras  socialinio  tinklo  feisbuko  paskyras,  kuriose  viešinama

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



informacija apie jų atskirus ir kultūros centro bendrus renginius bei kitas veiklas. Tokiu būdu veiklos

informacija  pasiekia  dar  platesnę  auditoriją.  Žemiau  pateikiama  socialinio  tinklo  paskyrų  sekėjų

augimą iliustruojanti diagrama. 

  

Kaip ir keletą pastarųjų metų, buvo dirbama su vietos bendruomenėmis, socialiniais partneriais,

kurie viešino kultūros centro naujienas (www.lazdijai.lt, feisbuko grupės „Atrask Lazdijus“, „Lazdijų

turizmo informacinis centras“ ir kt.) Papildomai buvo dalinamasi informacija ir kitose socialinio tinklo

feisbuko grupėse, kuriose galima rasti potencialius vartotojus: „Lazdijų skelbimai“, „Lazdijų miesto ir

rajono  skelbimai“,  „Kas  vyksta  Lazdijuose“,  „Veisiejų  turgelis“,  „Lazdijų  mamytės“,  „Težydi

Lazdijai“.  Taip pat  papildomai buvo intensyviau pradėta  dalintis  trumpomis  naujienomis,  renginių

iškarpomis  feisbuko  Lazdijų  kultūros  centro  profilio  istorijoje.  Taigi  Lazdijų  kultūros  centras

efektyviai  gali pasiekti  ne vieną apskrities gyventoją ir tikslinę auditoriją. Tam padeda ir mokoma

reklama  feisbuko  tinkle.  Jeigu  vidutiniškai  renginio  skelbimą  peržiūri  6000  sekėjų,  tai  mokama

reklama (investavus 10 Eur) pasiekia virš 22 000 peržiūrų. Per 2020 m. tokio pobūdžio reklamos buvo

užsakytos 3 renginiams. 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



Atkreiptinas dėmesys, kad daugiausiai susidomėjimo internete sulaukia renginių bei kitų veiklų

viešinamos nuotraukos ir skelbiami konkursai bilietams laimėti. Kiekviename paskelbtame konkurse

būna vidutiniškai 50 vartotojų, kurie komentuoja ir dalinasi informacija savo paskyrose, tai turi įtakos

pasiekiant  dar  didesnę  auditoriją.  O  kiekvienas  paskelbtas  renginių  nuotraukų  albumas  taip  pat

sulaukia vidutiniškai 100 vartotojų reakcijų (sumuojami patiktukai, komentarai ir pasidalinimai). 2023

metais ryškiausias ir didžiausio dėmesio Lazdijų kultūros centro feisbuko paskyroje buvo sulaukęs

reklaminis  vaizdo  įrašas,  skirtas  „Vištų  lenktynėms“  viešinti  (daugiau  kaip  12000  peržiūrų  be

mokamos reklamos). 

Nuolatos  yra  naudojama  reklama  informaciniame  ekrane,  esančiame  Lazdijų  miesto

Nepriklausomybės  aikštėje,  jame  atsiranda  visų  Lazdijų  kultūros  centro  organizuojamų  renginių

anonsai. Taip pat didžiosios dalies renginių skelbimai yra spausdinami ir iškabinami informacinėse

lentose, esančiose Lazdijuose ir aplink juos. Skelbimai pakabinami strateginėse vietose, ten, kur yra

didžiausi žmonių srautai. 2022 metais vietos spaudai buvo parengta 10 straipsnių, 15 skelbimų, nuolat

atnaujinama  Lazdijų  kultūros  centro  internetinė  svetainė,  įkeliamas  renginių  mėnesio  planas,

informacija  dalijamasi  su  partneriais:  Lazdijų  turizmo  informacijos  centru,  Metelių  ir  Veisiejų

regioniniais parkais, Lazdijų rajono savivaldybe ir krašto bendruomenėmis.

Ūkinės veiklos pagrindinės kryptys

2022 m. buvo stiprinama Lazdijų kultūros centro ir  jo padalinių materialinė bazė,  šalinami

atsirandantys  gedimai,  rūpinamasi  infrastruktūros  priežiūra,  transporto  priemonių  techninės  būklės

palaikymu. Drauge su ūkio darbininkais teko šalinti avarinius gedimus Šeštokų kultūros namų šildymo

sistemoje,  Seirijų  kultūros  namų šildymo katilo  gedimą.  Ūkio  dalis  atsakinga  už  Kultūros  centro

padalinių  aprūpinimą  kuru  šildymui  laiku.  Problematiška,  kad  naudojamo  kuro  rūšys  skirtingos.

Dvejuose  padaliniuose  naudojami  medžio  pjuvenų  briketai,  viename  padalinyje  medžio  pjuvenų

granulės, viename – skystas krosninis kuras, viename geoterminis šildymas, dvejuose – mediena, o

Krikštonių ir Kučiūnų laisvalaikio salės apšildomos akmens anglimi. Atsižvelgiant į aplinkosauginius

reikalavimus, šių dvejų padalinių katilinėse sumontuotus šildymo katilus reikalinga pakeisti ekologišką

kurą naudojančiais katilais. 2022 m. buvo parengtas ir pradėtas vykdyti projektas „Rudaminos amatų

centro infrastruktūros gerinimas ir pritaikymas bendruomenės poreikiams“. Projekto vertė 79 922,59

Eur. 2022 m. buvo įrengtas artezinis vandens gręžinys, nuotekų valymo įrenginiai ir įrengta 615 m2

ploto betoninių trinkelių danga, pasodinta gyvatvorė, įrengtos apsaugos kameros. 2023 m. baigiant

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



projektą, bus įrengti 4 autentiški gėlynai. 2022 m. buvo parengtos ir pateiktos paraiškos dėl saulės

elektrinių įrengimo ant Šeštokų ir Seirijų kultūros namų ir Kučiūnų laisvalaikio salės pastatų stogų.

Paraiškos buvo teiktos APVA agentūrai. Deja, dėl riboto finansavimo, paraiškos buvo netenkintos.

Ūkio dalies darbuotojai šalina atsirandančius gedimus visuose kultūros centro padaliniuose, taip pat

iškylančias  problemas  dėl  atmosferos  ir  gamtos  veiksnių  (lietvamzdžių  valymas,  išplauto  grunto

atstatymas ir  pan.).  Dalyvauja renginių dekoracijų  gamyboje,  atlieka transportavimo ir  pagalbinius

darbus kultūrinių renginių metu.

Lazdijų kultūros centro 2022 metų finansų analizė

VšĮ Lazdijų kultūros centro steigėjas yra Lazdijų rajono savivaldybė. 2022 m. įstatinis kapitalas

padidėjo 65963,40 Eur ir yra 1874175,97 Eur:

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



2022 metais gautos lėšos pagal programas ir finansavimo šaltinius

Eil.

Nr.

Turto pavadinimas,

darbų pavadinimas

Kiekis Inventorinis

numeris

Įsigijimo

kaina

sąskaitoje

Prašoma

investuoti

suma

1. Prisidėjimas prie projekto

„Būdviečio laisvalaikio 

salės remontas ir 

pritaikymas 

bendruomenės 

poreikiams”

1 42245,00

2. Prisidėjimas prie projekto

„Rudaminos amatų 

centro infrastruktūros 

gerinimas ir pritaikymas 

bendruomenės 

poreikiams”

1 20308,40

3. Moteriškas tautinis 

kostiumas

1 KC000890 510,00 510,00

4. Moteriškas tautinis 

kostiumas

1 KC000891 510,00 510,00

5. Moteriškas tautinis 

kostiumas

1 KC000892 510,00 510,00

6. Moteriškas tautinis 

kostiumas

1 KC000893 545,00 545,00

7. Moteriškas tautinis 

kostiumas

1 KC000894 475,00 475,00

8. Moteriškas tautinis 

kostiumas

1 KC000895 430,00 430,00

9. Moteriškas tautinis 

kostiumas

1 KC000896 430,00 430,00

Viso 65963,40

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



Iš valstybės biudžeto: 

 Projektas „Jotvingių sakmės“ – 3600,00 Eur;

 Projektas „Dzūkijos regiono liaudiškų šokių festivalis „Susuksim sukcinį“ – 3600,00 Eur;

 Projektas „Respublikinis liaudiško smuikavimo konkursas „Griežkit, skripkos“ – 2800,00 Eur;

 Projektas „Česlovo Sasnausko chorų festivalis“ – 2487,00 Eur;

 Projektas „Muzikos ekspresijos“ – 3300,00 Eur;

 Projektas „Vargonų muzikos festivalis „Clavis coeli“ – 3000,00 Eur;

 Projektas „Tarptautinis akordeonistų festivalis ,,Su meile akordeonui“ – 7000,00 Eur;

 Projektas „S. Gedos kūrybos įprasminimas Veisiejų krašte“ – 5000,00 Eur;

 Projektas „Visi kartu šokio ritmu“ – 4788,90 Eur;

 Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtros programa – 13823,60 Eur;

 Kultūros ir turizmo plėtros programa – 2474,00 Eur;

 Užimtumo programos vykdymui – 1656,54 Eur;

 Projektas „ Rudaminos laisvalaikio salės pastato katilinės modernizavimas“ – 2414,25 Eur;

 Projektas „Rudaminos amatų centro infrastruktūros gerinimas ir pritaikymas bendruomenės porei-

kiams“ – 4539,59 Eur

 Iš Lietuvos nacionalinio kultūros centro daliniam rūbų įsigijimui – 400,00 Eur.

Iš savivaldybės biudžeto:

 Lazdijų rajono savivaldybės administracijos savivaldybės iždo savarankiškoms funkcijoms (Kul-

tūros ir turizmo plėtros programa) – 900028,00 Eur;

 Projektas „Rudaminos amatų centro infrastruktūros gerinimas ir pritaikymas bendruomenės porei-

kiams“ – 20308,40 Eur;

 Jaunimo iniciatyvų projektas „Po dangum“ – 900,00 Eur;

 Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programa – 2830,00 Eur;

 Meno kolektyvų ir su meno kolektyvų veikla susijusių kultūrinių projektų finansavimas – 3710,00

Eur;

 Tarptautinei mokytojo dienos šventei organizuoti – 5747,00 Eur;

 Projektas „Mazgų rišimo (pinikai) edukacinės programos sukūrimas“ – 640,00 Eur;

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



 Vaikų vasaros poilsio programa „VasarOK“ – 2650,00 Eur;

 Renginio „Pasienio fiesta“ organizavimui – 25392,91 Eur;

 Vasaros kino festivaliui „Sidabrinės gervės naktys“ organizuoti – 1000,00 Eur;

 Investicijų programai „Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas VŠĮ Lazdijų kultūros ce-

ntre“ – 2266,00 Eur.

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų:

 Projektas „Rudaminos laisvalaikio salės pastato katilinės modernizavimas“ – 13680,75 Eur;

 Projektas „Rudaminos amatų centro infrastruktūros gerinimas ir pritaikymas bendruomenės porei-

kiams“ – 25724,18 Eur;

 Įdarbinimo subsidijuojant programos vykdymui – 849,19 Eur.

Iš kitų šaltinių:

 Iš VMI gauta 2 procentų pajamų mokesčio parama – 42,45 Eur;

 Iš kitų paramos davėjų gauta parama – 8920,93 Eur.

2022 m. įstaiga už vykdomą veiklą (pramoginių vakarų jaunimui organizavimo, transporto ir

patalpų nuomos, meninės veiklos kolektyvų programas, renginių organizavimo ir kt.) gavo 58414,15

Eur pajamų.

2022 m. įstaigoje buvo įsigytas šis trumpalaikis turtas:

Lazdijų kultūros centre: triko mergaitėms 7 vnt., šokio sijonai 25 vnt., kelnės mergaitėms 10

vnt.,

plastikinės sulankstomos kėdės 100 vnt., gitarinis procesorius 1 vnt., mobilusis telefonas 1 vnt.,

bliuzonai  su  LKC logotipu  25 vnt.,  marškinėliai  su LKC logotipu 18 vnt.,  švarkai  2  vnt.,

darbiniai batai 3 proc., darbinės kelnės 3 vnt., striukės su LKC logotipu 5 vnt., vyriška liemenė 1 vnt.,

dujiniai šildytuvai 2 vnt.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



Krosnos kultūros namuose: spausdintuvas 1 vnt.

Veisiejų  kultūros  namai:  informaciniai  stendai  2  vnt.,  prijuostės  5  vnt.,  juostos  8  vnt.,

moteriški marškiniai 1 vnt., vyriški marškiniai 1 vnt.

Seirijų kultūros namai: pultas ,,Yamaha“ 1 vnt.,

Kapčiamiesčio laisvalaikio salė: kopėčios 1 vnt.

Kučiūnų laisvalaikio salė: sulankstomi stalai  3  vnt.,  Snieguolės kostiumas 1 vnt.,  Kalėdų

eglutės kostiumas 1 vnt.

Rudaminos amatų centras:  gesintuvai 2 vnt.

Šeštokų laisvalaikio salė: gesintuvas 1 vnt.

Informacija apie ilgalaikį materialųjį turtą 2022 metais

Įgyvendinus  projektą  „Būdviečio  laisvalaikio  salės  remontas  ir  pritaikymas  bendruomenės

poreikiams“ Būdviečio laisvalaikio salės pastato vertė padidinta 105983,26 Eur. 

2022  m.  buvo  parduotas  Vartų  laisvalaikio  salės  pastatas.  Įsigijimo  vertė  46194,39  Eur,

sukauptas nusidėvėjimas 43227,41 Eur, likutinė vertė 2966,98 Eur.

Taip pat parduotas Viktarinos laisvalaikio salės pastatas. Įsigijimo vertė 2751,39 Eur, sukaup-

tas nusidėvėjimas 2722,43 Eur, likutinė vertė 28,96 Eur.

Per  ataskaitinį  laikotarpį  buvo  įsigyta  turto  už  5611,09  Eur:  mikšerinis  pultas  ,,Allen“  už

729,00  Eur,  šiltnamis  „Deluxe“  už  1256,00  Eur,  moteriškas  tautinis  kostiumas  už  700,00  Eur,

stebėjimo kamera su įrašymo įrenginiu už 2926,09 Eur.  

2022  m.  iš  įstaigos  pavogta  dyzelinė  elektros  stotis  (įsigijimo  vertė  19713,72  Eur)  bei

priekaba ,,Rydwan A2700“ (įsigijimo vertė 3305,52 Eur). Įvykis praneštas policijai, vyksta tyrimas.

Informacija apie gautą ir panaudotą paramą.

Pinigais iš juridinių ir fizinių asmenų gauta 8279,80 Eur, gyventojai anonimiškai skyrė 2 proc.

gyventojų pajamų dalį – 42,45 Eur. Turtu – audiniais – gauta paramos už 641,13 Eur.

Gauta parama panaudota taip:

1. Baranivkos miesto savivaldybei pervesta parama – 772,80 Eur;

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



2. Darbuotojų kelionės išlaidoms į Lenkiją ir Vokietiją padengti – 4653,45 Eur;

3. Nepriklausomybės aikštės Naujametinės eglutės puošimui – 2896,00 Eur;

4. Audiniai, naudojami įvairių švenčių dekoracijoms gaminti – 148,61 Eur.

Viešosios įstaigos sąnaudos per finansinius metus:

Įstaiga patyrė 1595086 Eur veiklos sąnaudų, iš kurių darbo užmokestis ir  su juo susijusios

sąnaudos sudarė 747895 Eur. 

Eil. Nr. Sąnaudos Suma

1. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos 479641

2. Darbo užmokesčio ir soc. draudimo 747895

3. Komunalinių paslaugų ir ryšių  70497

4. Transporto 29913

5. Paprastojo remonto ir eksploatavimo 9128

6. Kvalifikacijos kėlimo 745

7. Komandiruočių 4153

8. Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 70

9. Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 23199

10. Socialinių išmokų 600

11. Finansavimo 2996

12. Kitų paslaugų 139239

13. Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos 84544

14. Kitos veiklos sąnaudos 1386

15. Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 1081

Darbuotojų skaičiaus kitimas per metus:

SODROS duomenimis 2021-12-31 įstaigoje dirbo 69 darbuotojai, o 2022 m. pabaigoje – 69

darbuotojai.

Duomenys apie įstaigos vadovą:

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



Įstaigos direktorius Arūnas Sujeta (aukštasis universitetinis išsilavinimas (magistro studijos),

darbo stažas įstaigoje 19 metų). 2022 m. darbo užmokestis buvo 32926,39  Eur bei išmokėta 1073,00

Eur komandiruotės dienpinigių.

Direktorius pavaduotojas ūkinei veiklai,

laikinai einantis direktoriaus pareigas                                           Arūnas Maciulevičius

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



VšĮ Lazdijų kultūros centro 2023 m. veiklos planas

I. Bendroji informacija

VšĮ Lazdijų kultūros centras, įgyvendindamas šalies ir Lazdijų rajono savivaldybės kultūros

politiką, orientuojasi į rajono gyventojų kultūrinių poreikių tenkinimą. Kultūros centras savo veiklą

grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymais, kitais teisės aktais, VšĮ

Lazdijų kultūros centro įstatais.

VšĮ  Lazdijų kultūros  centras  – tai  kultūros  įstaiga,  kuri  puoselėja  krašto tradicijas,  tenkina

gyventojų kultūrinius poreikius, ugdo kūrybinę iniciatyvą, įprasmina laisvalaikį, viešai teikia kultūros

paslaugas, sudaro sąlygas visuomenei ir kiekvienam jos nariui dalyvauti kultūros procesuose, pritrau-

kia įvairaus amžiaus žmones į mėgėjų kūrybinę veiklą, užtikrina profesionalaus meno sklaidą, yra atvi-

ras naujovėms ir partnerystei. VšĮ Lazdijų kultūros centrą sudaro 10 padalinių, esančių Lazdijų rajono

savivaldybės teritorijoje. Rajono bendruomenei ir svečiams siūlomi festivaliai, koncertai, spektakliai,

šventės, popietės, diskusijos, susitikimai, svarbių istorinių ir valstybinių datų paminėjimai.

Renginiai organizuojami kultūros centro ir padalinių patalpose, kitose erdvėse. Kultūros centre

ir padaliniuose veikia mėgėjų meno kolektyvai, studijos, būreliai, vykdomos NVŠ programos. Dirba ir

didelę darbo patirtį turintys būrelių bei kolektyvų vadovai, ir jauni energingi savo sritį išmanantys dar-

buotojai. Kultūros centras savo veikla siekia sudaryti palankias sąlygas meninei saviraiškai, ugdyti so-

cialinius ir pilietinius gebėjimus. Siekiama skatinti aktyvų kultūrinį gyvenimą, kūrybinę veiklą ir meno

įvairovę, sudaryti sąlygas atokiausių kaimų gyventojams dalyvauti kultūroje, ją vartoti.  Programoje

numatyta teikiamų paslaugų įvairovė: globoti, propaguoti etninę kultūrą ir jos perimamumą, puoselėti

vietos tradicijas ir papročius, vykdyti švietėjišką veiklą, ugdyti bendruomenės narių tautinį patriotišku-

mą, rengti valstybines, atmintinų datų, kalendorines, tradicines, pramogines, jubiliejines šventes, pa-

rodų pristatymus, vykdyti sociokultūrinę veiklą.

Tikslai ir uždaviniai

1.Kultūros veiklų ir paslaugų prieinamumo, mėgėjų meno įvairovės didinimas

1. Organizuoti renginius bei veiklas įvairaus amžiaus, socialinio statuso gyventojų grupėms.

2. Vykdyti vaikų ir suaugusiųjų neformalaus švietimo programas.

3. Didinti kultūros darbuotojų ir meno vadovų bei kolektyvų veiklos efektyvumą.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



4. Kultūrinės sklaidos vykdymas vietiniu, regioniniu, respublikiniu, tarptautiniu mastu.

2. Etninės kultūros ir tradicijų saugojimo užtikrinimas

1. Puoselėti ir saugoti Dzūkų smuikavimo tradiciją.

2. Organizuoti etninės kultūros renginius.

3. Vykdyti kolektyvų pasiruošimą dalyvavimui Lietuvos dainų šventėje.

3. Profesionalaus meno prieinamumo plėtra

1. Bendradarbiauti su profesionalųjį meną kuriančiomis ir skleidžiančiomis organizacijo-

mis, vykdant profesionalaus meno sklaidą.

2. Plėsti profesionalaus meno sklaidą padaliniuose.

3.  Vykdyti bendrus projektus su menininkais ir profesionalaus meno atlikėjais.

Numatomos vykdyti priemonės

Eil. Nr. Vykdomos veiklos Vykdomos veiklos apim-

tys

Reikalingos

lėšos (tūkst.

EU)

1.1.1 Organizuoti renginius, valstybines šventes ir 

minėjimus, skirtus įvairaus amžiaus gyve-

ntojams

Bus suorganizuota dau-

giau nei 400 renginių

77,00

1.1.2 Organizuoti renginius vaikams ir jaunimui Organizuoti ne mažiau 

120 renginių vaikams ir 

jaunimui

15,00

1.1.3 Plėtoti savanorystę Didinti savanorių skaičių 

50 proc.

0,50

1.2.1 Organizuoti ir plėtoti edukacines bei neforma-

laus švietimo programas

Bus vykdoma ne mažiau 

8 edukacinės programos

2,00

1.3.1 Aprūpinti meno kolektyvus reikalingiausio-

mis priemonėmis, muzikos instrumentais, tau-

tiniais kostiumais

Aprūpinta  ne mažiau 9 

kolektyvai reikalingomis 

priemonėmis

7,00

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



1.3.2 Rengti meno kolektyvų veiklos peržiūras, or-

ganizuoti varžytuves, renginius, festivalius

Bus organizuotos ne ma-

žiau 8 priemonės

6,00

1.3.3 Išlaikyti esamą meno kolektyvų, būrelių ir 

studijų skaičių

Veiks ne mažiau 65 ko-

lektyvai ir būreliai

7,00

1.3.4 Tobulinti  kultūros darbuotojų  kvalifikaciją Kiekvienas darbuotojas 

ne mažiau 2 kartus per 

metus ne mažiau 8 valan-

das

3,00

1.4.1 Skatinti kolektyvų dalyvavimą respubliki-

niuose, regioniniuose tarptautiniuose rengi-

niuose

10 10,00

1.4.2 Vykdyti informacijos sklaidą įvairiais infor-

maciniais kanalais

Ne mažiau 4 2.00

1.4.3 Bendradarbiauti su vietos įstaigomis, ben-

druomenėmis, organizacijomis

Ne mažiau 15 4,00

2.1.1 Viešinti Dzūkų smuikavimo tradiciją rengi-

niuose

5 1,00

2.1.2 Organizuoti smuikininkų varžytuves, festiva-

lius

2 3,00

2.2.1 Organizuoti etninės kultūros šventes, vakarus,

tradicijas puoselėjančias veiklas

26 6,00

2.3.1 Organizuoti kolektyvų  pasirengimą Lietuvos 

dainų šventei

Ne mažiau 20 4,00

2.3.2 Aprūpinti besiruošiančius Lietuvos dainų 

šventei kolektyvus reikiamomis priemonėmis

20 4,00

3.1.1 Organizuoti profesionalaus meno festivalius ir

kitus šio meno renginius 

Ne mažiau 4 5,00

3.1.2 Bendradarbiauti su LTMA, Lietuvos naciona-

line filharmonija, profesionaliais teatrais, vyk-

dant profesionalaus meno sklaidą

Ne mažiau 3 partneriai 2,00

3.2.1 Organizuoti  profesionalaus meno koncertus  Ne mažiau 2 4,00

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



laisvalaikio salėse

3.3.1 Organizuoti meninę programą kartu su profe-

sionalaus meno atlikėjais

1 3,00

3.3.2 Kviesti profesionalaus meno atlikėjus į orga-

nizuojamus renginius

Ne mažiau 2 0,50

____________________________

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Viešoji įstaiga Lazdijų kultūros centras, Lazdijai,
Vilniaus g. 6, 67106 Lazdijai, Lietuva (2024-02-20
15:43:09)

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl VšĮ Lazdijų kultūros centro 2022 m. veiklos
ataskaitos

Dokumento rūšys -

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-03-09 Nr. LKCS1-39

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arūnas Maciulevičius, Direktoriaus pavaduotojas
ūkinei veiklai

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-09 09:04:06 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-XL

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-03-09 09:04:24 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2021-06-02 08:32:22–2024-06-01 08:32:22

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos dvs.lazdijai.lt/ doclogix, Registratorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-09 09:04:28 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2022-01-13 13:32:10–2025-01-12 13:32:10

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2024-
02-20 15:43:09)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2024-02-20 15:43:09 atspausdino Lina Kalinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-09 Nr. LKCS1-39


